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Ordföranden har ordet
Tennis Stockholm företräder, utvecklar och 
stöder tennisklubbar inom Stockholms-
regionen. Vi tillsammans med klubbarna 
genomför aktiviteter som skapar glädje, 
trygghet, gemenskap och utveckling inom vår 
idrott.

Under vårt 81:a verksamhetsår 2022 var vi 
41 909 medlemmar fördelat på 57 klubbar. 
Antalet medlemmar utgör 34,4 procent av 
antalet medlemmar i Sverige, vilket gör oss till 
landets största region.

På kansliet arbetar Anders Heimklo, regionchef, 
Per Henricsson, regiontränare och Lena 
Kubicska, regionkoordinator och ekonomi.

Vi har flera av de bästa juniorerna och 
elitspelarna i Sverige och vi arbetar med att 
förbättra verksamheterna i den röda tråden 
från Next Generation, Team Stockholm, NIU, 
elitträning och mycket mer.

Under år 2022 genomfördes två fullsatta Next 
Generation Tennis Camps i Nynäshamn. För att 
erbjuda fler aktiviteter till spelarna i vår region 
är vår ambition att utveckla Next Generation 
Camps ytterligare.

Då tennisen blir alltmer fysisk och skadorna 
ökar har vi för att stötta spelare, tränare och 
klubbar inlett ett samarbete med Aim-X och 
IntoMotion. Aim-X genomför fystester på 
spelarna, följer upp dem och ger rådgivning. 
IntoMotion är ett specialteam av sjukgymnaster, 
läkare, kostrådgivare och mentala coacher.

Tennisen i Stockholm är stark och våra klubbar 
gör ett väldigt bra arbete. Ett stort orosmoln 
är dock hur klubbarna skall klara vintern med 
de höga elkostnader som råder. Tidigare har 
regeringen sagt att idrotten ska inkluderas i 
det högkostnadsskydd som regeringen arbetar 
med. Ingenting har dock presenterats ännu. 

Det är viktigt att såväl regioner som kommuner 
får information om vilket akut läge vi kan stå 
inför om inga stödåtgärder presenteras i närtid. 
SvTF har en löpande dialog med RF som i sin 
tur pratar med politikerna på nationell nivå.

Efter 2021 års Stockholm Open-tävling där 
ägarklubbarna själva tog hand om arrange-
manget med lyckat resultat beslutade SOAB 
att fortsätta driva turneringen i egen regi. Ett 
driftbolag bildades, Stockholm Open Media 
& Marketing AB, för att skapa en organisation 
som endast fokuserar på turneringen. Jamie 
Perry anställdes som VD för det nya bolaget och 
Thomas Enqvist anställdes som Tournament 
Director.
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2022 års turnering blev en publiksuccé med 
fulla läktare onsdag– söndag. De svenska 
spelarna bjöd på många fina prestationer och 
fick publiken engagerad både i kvalet och 
huvudturneringen.

Turneringen blev Holger Runes stora genom-
brott och han besegrade Stefanos Tsitsipas i 
finalen med 6 – 4, 6 – 4. Läs mer om turneringen 
på sidorna 81– 84.

Till sist vill jag tacka styrelse, personal, våra 
samarbetspartners och alla klubbar som gör ett 
fantastiskt jobb för tennisen i Stockholm.

Tillsammans är vi Tennis Stockholm.

Dan Rastland
Ordförande
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Idrottens organisation
Historik

Svenska Tennisförbundet
Svenska Tennisförbundet bildades den 26 
november 1906 och har till uppgift att hand-
lägga för tennissportens gemensamma ange-
lägenheter samt verka för tennisens utveckling 
i Sverige.

Stockholms Tennisförbund
Stockholms Tennisförbund bildades den 2 april 
1941 vid ett möte på Tennisstadion av aktiva 
tennisklubbar i Stockholm, och konstituerades 
den 13 maj 1941 på Strömsborg. Förbundet 
upptogs samtidigt i Riksidrottsförbundet. 

Organisationen idag 

Svenska Tennisförbundet är sedan 2008 upp-
delat i sju regioner (tidigare 23 distrikt) för 
att effektivisera verksamheten. Regionerna är 
förbundets decentraliserade organ, där varje 
region har en egen operativ organisation, 
en egen juridisk person med ett eget 
organisationsnummer. 

Stockholm bildar en egen region och verkar 
under namnet Tennis Stockholm (Stockholms 
Tennisförbund, region Stockholm). Region 
Stockholm är idag ca 42 000 medlemmar 
i klubbarna vilket är ca en tredjedel av 
medlemmarna i Svenska Tennisförbundet.
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Svensk tennis – nutid och framtid
Game Change 2030 

Game Change 2030 är den plattform som 
svensk tennis – förening, region och förbund 
– äger gemensamt och som ska utgöra 
grundpelaren i våra respektive verksamheter 
på lokal, regional och central nivå.

Ett samarbete mellan regioner 
och förbund 

Svensk tennis är fantastisk 
Hundratusentals svenskar, i alla åldrar och på 
alla nivåer, spelar tennis. Många är medlemmar 
i någon av de 400 tennisklubbar som finns 
runt om i landet. I tennisanläggningarna, som 
till stor del ägs och drivs av tennisklubbarna, 
erbjuds en mängd aktiviteter. På plats för att 
guida finns en stor tränarkår som gör tennisen 
till en av svensk idrotts största arbetsgivare. På 
den internationella arenan har svensk tennis 
en respekterad status och både dam- och 
herrlandslagen spelar i de högre divisionerna. 
Faktum är att svensk tennis vilar på en väldigt 
stabil och stark grund, men … 

Samhället och idrotten förändras 
Vi lever i en snabb värld där människors 
beteende förändras, vilket ställer nya krav 
på verksamheterna. Idrotten och tennisen är 
självfallet inte exkluderat detta. Morgondagens 
tennisspelare kommer att ha helt andra 
förväntningar på tillgänglighet, flexibilitet 
och möjlighet att själva kunna påverka sitt 
utövande. Framtiden för svensk tennis är ljus. 
Men det förutsätter att vi ser förändringarna, 
vågar agera och att vi själva är i ständig rörelse 
för att kunna möta framtida förväntningar. Det 
har blivit dags att spela nästa game i svensk 
tennis utveckling. 

Game Change 2030 
Game Change 2030 är resultatet av ett års 
strategiarbete som involverat fler än 300 

tennisledare och aktiva på lokal, regional 
och nationell nivå. Personer från näringslivet 
och media samt tidigare tennisstjärnor har 
på ett öppet och ödmjukt sätt bidragit med 
värdefulla inspel. De tolv målen ska fungera 
som ledstjärnor som ska inspirera och vägleda 
oss. 

Förbundet och regionernas roll blir att stödja 
tennisklubbarna – det är framför allt där ord 
blir till handling och där morgondagens 
tennisspelare utmanas varje dag. 

För att nå de uppsatta målen för Game Change 
2030 behöver vi jobba tillsammans. Det innebär 
att vi (förbundet, regionerna och klubbarna) 
samlar och använder oss av bästa möjliga 
kompetens i landet. För att ta fram goda ramar, 
regelverk med mera jobbar därför förbundet i 
samarbete med regionerna (eller i vissa fall med 
en speciell region som har specialkompetens) 
och med en eller flera framgångsrika klubbar. 
I de fall det anses vara nödvändigt och möjligt 
kommer även nationella och internationella 
specialister involveras för att skapa bästa 
möjliga förutsättningar för att nå de framtagna 
målen. År 2025, halvvägs mot målet, kommer 
Game Change 2030 att revideras. 

De tolv målen

Svensk tennis gemensamma mål är tolv till 
antalet och beskriver de satsningar som bedöms 
nödvändiga för att visionen ska uppnås.

De tolv målen är i sin tur indelade i tre 
färggrupper. De blå målen tar fasta på racket 
och boll – arbetet som görs på tennisbanan. 
De lila målen handlar främst om arbetssättet 
utanför banan. De gula målen är inriktade på 
att skapa förutsättningar för att möjliggöra de 
lila och blå målen. Det flerfärgade målet berör 
samtliga delar av vår verksamhet.
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Målen är märkta 1–12 vilket ska läsas som 
numrering och inte rangordning.

Mål 1: INNOVATION & FLEXIBILITET
Samhället och människors beteenden förändras 
snabbt och ingen kan i dag säga hur dessa 
kommer att se ut om tio år. Inte heller vilken 
roll idrotten kommer att spela. Dock finns det 
ett antal trender som till viss del redan är här 
och som kommer att påverka samhället och i 
dess förlängning idrottsrörelsen.

Följande tre trender har valts ut som särskilt 
viktiga för tennisen att beakta i det framtida 
arbetet:

1. Träning och tävling – lite mer på mitt vis.

2. Tennis i en digitaliserad värld.

3. Kommersiell samverkan för mer och 
bättre tennis.

Dessa är också starkt kopplade till svensk 
idrotts Strategi 2025. Till skillnad från övriga 
målområden ska dessa punkter mer ses 
vägledande för vårt gemensamma arbete 
än som specifika mål. Flera av punkterna är 
också återkommande inom de övriga elva 
målområdena.

Mål 2: SPELARUTVECKLING
Tennis är en av Sveriges största ungdoms-
idrotter. Sju av tio tennisklubbar har fullt 
i sin tennisskola – tre av tio har även en 
kölista. Samtidigt minskar det totala antalet 
deltagartillfällen varje år, en negativ trend som 
märks i hela idrotts-Sverige.

Vi vill göra tennisskolorna ännu bättre och höja 
den generella nivån. Det gör vi med tydliga 
riktlinjer som stöd och genom att ge utövarna 
möjlighet till mer spel redan från start. Våra 
utbildade tränare sprider kunskap och glädje 
från första till sista boll.

Målet: En stabil och kvalitetsinriktad bas-
verksamhet där spelaren lär sig rätt grunder 
och utmanas på sin nivå, oavsett ambition.

Mål 3: TÄVLINGSFORMER FÖR ALLA
Årligen spelas över 70 000 matcher i klasser 
för våra allra yngsta utövare upp till de som är 
över 90 år. Vi har ett rikt tävlingsutbud som vi 
vill vårda och utveckla. Att bredda och utöka 
tävlandet är inte minst viktigt för framtidens 
elit – att fler barn tävlar är en nyckelfaktor.

För att få fler att tävla mer vill vi göra insteget 
till matchspel och tävlingar lättare. Vi skapar 
också fler stimulerande tävlingsformer för att 
spelare både ska vilja börja och stanna kvar 
inom tävlingstennisen.

Mål 4: INTERNATIONELLA 
TENNISFRAMGÅNGAR
Tennisen är en global idrott med 87 miljoner 
utövare och endast några få tar sig igenom 
nålsögat och når världselit. Sveriges herr- och 
damlandslag är rankade på plats 14 respektive 
25 i världen (2020). På juniorsidan är Sverige 
rankat 21:a i Europa enligt Tennis Europes 
ranking (2019). Vi vill bli ännu bättre!

Internationella framgångar är resultatet av 
många faktorer – exempelvis ökade resurser, 
tränarutbildning och möjlighet till goda 
tränings- och tävlingsmöjligheter. Därtill krävs 
också en hållbar och tydlig struktur i vardagen 
samt inslag av landslagsspel.

Vi vill erbjuda bästa möjliga förutsättningar till 
spelare med hög ambitionsnivå. Från tidig ålder 
i den egna klubben, därefter genom samverkan 
lokalt/regionalt och, i takt med att spelarna blir 
äldre och bättre, nationellt. Vi vill också skapa 
en ökad delaktighet och samordning som gör 
att vi kan nyttja de gemensamma resurserna på 
bästa sätt.

Mål 5: TRÄNAR- OCH 
LEDARUTVECKLING
Vår stora tränarkår – drygt 400 tränare – 
utbildar dagligen spelare på alla nivåer. Många 
har genomgått vårt utbildningsprogram som 
är internationellt certifierat på den näst högsta 
nivån. På ATP- och WTA-touren når svenska 
coacher stora framgångar.
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Det går dock fler spelare per tränare än i andra 
jämförbara länder och få svenska tränare 
genomgår alla stegen i utbildningsprogrammet. 
Det gäller också funktionärerna.

Fler och mer utbildade ledare är en av våra 
viktigaste framtidsnycklar. Vi utökar och 
utvecklar därför utbildningsprogrammet samt 
dess flexibilitet och tillgänglighet, inte minst 
genom digitalisering.

Mål 6: KLUBBSERVICEMÅL
Tennisklubbarna är fria att själva fatta beslut 
om sina verksamheter. Många efterfrågar dock 
stöd och hjälp genom riktlinjer och beprövade 
förhållningssätt som fungerar och utvecklar 
verksamheten.

Genom ett ökat fokus på klubbservice vill vi 
erbjuda föreningarna ett fullspäckat program 
med inspiration och vägledning. Allt i syfte att 
förenkla och förbättra vardagen, både på och 
utanför tennisbanan.

Mål 7: SAMARBETEN OCH NÄTVERK
En av de 15 största idrotterna i Sverige och 
en betydelsefull tennisnation internationellt. 
Svensk tennis är dock – sett till antal klubbar, 
utövare och resurser – långt ifrån de ledande 
idrotterna i landet liksom de främsta tennis-
nationerna i världen. . 

Samverkan och nätverkande på alla nivåer 
kommer att vara en förutsättning om svensk 
tennis ska kunna mäta sig med de största och 
bästa, både på hemmaplan och bortaplan.

Ensam är inte stark – en bättre och starkare 
samverkanskultur behöver skapas. Det gör vi 
genom att organisera nätverk klubbar emellan 
och mellan klubbar, regioner och förbund.

Mål 8: 40 LIKA
Vår idrott är en av de mest jämställda i världen 
– 47 procent av alla som spelar tennis är 
kvinnor. Motsvarande siffra i Sverige är något 
lägre, men fördelningen är fortfarande relativt 
jämn.

På ledande positioner dominerar dock männen. 
Åtta av tio klubbstyrelser består av fler män än 
kvinnor. I nio av tio är ordföranden en man. 
Andelen kvinnor på och utanför banan måste 
bli större.

Utövare med funktionsnedsättning behöver 
också inkluderas mer i tennisen. Detta sker 
genom paratennisverksamhet på klubbnivå.

Med satsningen 40 lika är förhoppningen att få 
männen att stanna kvar, samtidigt som andelen 
kvinnor ökar. I 40 lika ingår också målet att öka 
tillgängligheten för paratennisspelare.

Mål 9: MEDLEMMAR
Ett högt medlemsantal ger en bild av hur 
tennisen mår och utvecklas. En större 
tennisfamilj ger också ökade intäkter på alla 
nivåer och är viktig i dialogen med politikerna.

Utvecklingen av vårt medlemsantal har de 
senaste åren varit stabil och 2020 noterades 
den högsta siffran på 25 år. Under dessa år 
har dock antalet klubbar minskat med dryga 
tredjedelen.

Vi vill behålla – och samtidigt göra det bättre för 
– våra tennisklubbar och deras medlemmar. Vi 
behöver också skapa nya klubbar i områden där 
tennisen är dåligt representerad och få de som 
spelar mycket tennis att upptäcka fördelarna 
med att vara medlem i tennisfamiljen.

Mål 10: FANS OCH FÖLJARE
Tennisen är global och en av världens största 
idrotter med 87 miljoner utövare. Proffstourerna 
tv-sänds världen över och internationell media 
följer varje fotsteg som världsstjärnorna tar. 
Samtidigt har svensk tennis svårt att ta plats 
i det nationella mediebruset. Det vill vi ändra 
på.

Med sin starka historia förknippas tennisen av 
många som en traditionell idrott. Vi är stolta 
över vår idrott – och borde därför gemensamt 
fundera på vad vi vill utstråla.
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Att synliggöra och positionera tennisen är 
ovärderligt för att kunna attrahera utövare och 
skapa engagemang. Genom strategiskt arbete, 
inte minst genom ökad digital närvaro, kan 
vi profilera tennisen som ett attraktivt val för 
alla. Vi behöver också stödja och underlätta för 
klubbar att sprida tennisens budskap.

Mål 11: SPELYTOR OCH TENNISBANOR
Vi växer ur våra anläggningar. Det märks 
framför allt i storstäderna men också på 
landsbygden. Även ur ett internationellt 
perspektiv är svensk tennis trångbodd – det 
går fler tennisspelare per tennisbana i Sverige 
än i andra jämförbara länder.

Det är också dags att göra om våra spelytor 
så att de alltid är anpassade också för våra 
yngsta utövare. Sedan kampanjen Play & Stay 
lanserades för drygt tio år sedan har tennisspelet 
anpassats till barnens förutsättningar genom 
mindre racketar och banor samt långsammare 
bollar. Dock är dessa banor inte permanenta 
utan måste ”byggas upp” vid varje speltillfälle.

Vi behöver med gemensam kraft markant öka 
byggtakten av nya tennisbanor. Därutöver 
aktivt verka för fler anpassade spelytor och 
ökad tillgänglighet i anläggningar med hög 
beläggning.

Mål 12: PARTNERSKAP
I grunden har svensk tennis en god ekonomi. 
Däremot är intäkterna små i förhållande till de 
mest framgångsrika tennisnationerna liksom 
de större idrotterna i Sverige.

Som idrott behöver inte tennisen vara dyr så 
länge utövandet sker spontant och i lite mindre 
omfattning. Men kostnaderna stiger med ökat 
utövande. Inte minst märks det bland spelare 
som satsar och har ambitioner om att göra 
karriär på de internationella tourerna.

För att svensk tennis ska kunna genomföra 
de planerade satsningarna och på riktigt 
kunna ta upp kampen internationellt behövs 
mer resurser. Det gör vi genom att samordna 
upphandlingar och genom att med events och 
kommersiella intäkter öka tennisens intäkter 
på alla nivåer.



13

Styrelse
Dan Rastland Ordförande
Håkan Arfwedson Vice ordförande
 Klubbutveckling/ 
 Anläggning
Eric Carlbom Barn och Ungdom/ 
 Spelarutveckling
Sophie Linghag Klubbutveckling/ 
 Anläggning/ 
 Framtidens Ledare
Robert Roos Anläggning/GDPR/ 
 Modern Tennis
Rolf Ödmark Kassör/Marknad/ 
 Sponsring
Madeleine Kjessler Marknad/Sponsring
Anders Heimklo Adjungerad
Per Henricsson Adjungerad
Lena Kubicska Adjungerad sekreterare

Revisorer
Grant Thornton Huvudansvarig: 
 Elisabeth Raun
 Revisorssuppleant: 
 Peter Ek

Verkställande utskott
Dan Rastland
Håkan Arfwedson/Rolf Ödmark
Anders Heimklo

Barn och Ungdom/Spelarutveckling
Per Henricsson Sammankallande
Anders Heimklo
Erik Carlbom
Johan Porsborn
Rickard Billing
John Björksund
Carl Ackered
Jonathan Kidane

Utbildning
Anders Heimklo Sammankallande
Linda Jansson
Bernd Priemer
Lena Kubicska

Valberedning
Charlotte Curatola Sammankallande
Martin Flink
Johan Eklöw
Linda Jansson

Tävling
Lena Kubicska
Bernd Priemer
Anders Heimklo

Styrelse, projektgrupper och kansli
Kansli
Anders Heimklo Regionchef
Per Henricsson Regiontränare 
Lena Kubicska Kansli

Paratennis
Anders Heimklo Sammankallande i 
 Tennis Stockholm
Per Henricsson Regiontränare
Lena Kubicska Kansli
Mikaela Lecomte Seger RF SISU Stockholm/ 
 Svenska Tennisförbundet
Sandra Ohlsson RF SISU Stockholm 
Peter Melander RF SISU Stockholm
Eddie Björketun Parasport Stockholm

Trygg Tennis
Helen Alpstig  Sakkunnig Barn- och 
 ungdomsidrott RF SISU 
 Stockholm
Mikaela Lecomte Seger RF SISU Stockholm
Sandra Ohlsson RF SISU Stockholm
Anders Heimklo Tennis Stockholm

Hemsida
Lena Kubicska

Sociala medier
Under 2022 har Tennis Stockholm synts på sociala 
medier som Facebook och Instagram med nyheter 
kring händelser och aktiviteter. 

Representation 
Vid Svenska Tennisförbundets Förbundsmöte den 
23 april i Göteborg deltog följande representanter 
från SDF/klubbar (12 mandat):

Dan Rastland  Tennis Stockholm
Håkan Arfwedson Tennis Stockholm
Rolf Ödmark Tennis Stockholm
Madeleine Kjessler Tennis Stockholm
Robert Roos Tennis Stockholm
Micaela Hjelm KLTK
Lennart Sjöberg Danderyds TK
Martin Flink SALK
Anders Öster Hellas TK
PG Jönsson Lidingö TK
Anders Erlandsson Gustavsbergs TK
Jimmy Säll Huddinge TK

Lena Kubicska Tennis Stockholm
Anders Heimklo Tennis Stockholm

Vid Distriktsstämman för Stockholmsidrotten, 
Stockholms Idrottsförbund och SISU 
Idrottsutbildarna Stockholm den 23 mars 2022 
deltog följande representant:
Anders Heimklo.
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Verksamhetsplan 2023
Verksamhetsplan för 
Tennis Stockholm

Tillsammans är vi Tennis Stockholm
Vi företräder, utvecklar och stödjer tennis-
klubbar inom Stockholmsregionen. Svensk 
tennis är inne i ett förändringsarbete genom 
Game Change 2030. Beslutet är taget på 
Svenska Tennisförbundets årsmöte.

Vision

TENNIS STOCKHOLM vill tillsammans med 
klubbarna genomföra aktiviteter som skapar 
GLÄDJE, TRYGGHET, GEMENSKAP och 
UTVECKLING inom tennissporten. 

Verksamhetsidé/syfte 

• Att öka intresset för att börja spela tennis 
till ett livslångt spelande i förening. 

• Att alla spelare ges möjlighet till en 
grundläggande tennisutbildning med 
kvalitet. 

• Att med olika aktiviteter stötta spelare i 
sin elitsatsning. 

• Att verka för ett brett tävlingsutbud 
anpassat till spelarkategorier samt 
utveckla nya tävlingsformer. 

• Att aktivt stödja och utveckla klubbarna. 

För utveckling i svensk tennis står klubbarna 
i centrum. Vårt främsta uppdrag är därför att 
hjälpa klubbarna att utveckla sin verksamhet i 
en riktning mot att tennis är en levande idrott 
under hela livet. Game Change ger oss stöd 
för att gemensamt ta oss an dessa utmaningar 
i Stockholm. För att nå de gemensamma målen 
behöver vi tillsammans bidra till utveckling. 

Game Change 2030

Change 2030 är resultatet 
av ett års strategiarbete 
som involverat fler än 300 
tennisledare och aktiva 
på lokal, regional och 
nationell nivå. Personer 
från näringslivet och media samt tidigare 
tennisstjärnor har på ett öppet och ödmjukt sätt 
bidragit med värdefulla inspel. 

De tolv målen ska fungera som ledstjärnor som 
ska inspirera och vägleda oss. Förbundet och 
regionernas roll blir att stödja tennisklubbarna 
– det är framför allt där ord blir till handling 
och där morgondagens tennisspelare utmanas 
varje dag. 

För att nå de uppsatta målen för Game Change 
2030 behöver vi jobba tillsammans. Det innebär 
att vi (förbundet, regionerna och klubbarna) 
samlar och använder oss av bästa möjliga 
kompetens i landet. För att ta fram goda ramar, 
regelverk med mera jobbar därför förbundet i 
samarbete med regionerna (eller i vissa fall med 
en speciell region som har specialkompetens) 
och med en eller flera framgångsrika klubbar. 
I de fall det anses vara nödvändigt och möjligt 
kommer även nationella och internationella 
specialister involveras för att skapa bästa 
möjliga förutsättningar för att nå de framtagna 
målen. 

2025, halvvägs mot målet, kommer Game 
Change 2030 att revideras. 
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Värdegrund 

Att alla spelare har lika värde och ska 
behandlas lika. Var och en ska ges möjlighet 
att delta i aktiviteter på lika villkor och utifrån 
sina förutsättningar. Verksamheten ska präglas 
av glädje, gemenskap, demokrati, delaktighet 
och rent spel.

Vår gemensamma vision 

Tennis – en ledande och framgångsrik idrott, 
för livet, hela livet.

Ledande: Att vara ledande är en inställning och 
ett kvalitetsmått vi siktar mot. Svensk tennis 
ska vara en tongivande kraft inom idrotten och 
strävar hela tiden efter att utvecklas och ligga 
i framkant. 

Framgångsrik: Vi strävar efter framgång i allt vi 
gör – på och utanför banan. Såväl på nationell 
och lokal nivå som på den internationella 
arenan där våra utövare, lag och ledare ska ges 
bästa möjliga förutsättningar att optimera sin 
prestation. 

För livet: Tennis bidrar till en friskare befolk-
ning som lever längre. Vår idrott ska vila på 
hälsosamma värderingar och möjliggöra 
utveckling på alla nivåer. 

Hela livet: Vår idrott kan utövas genom hela 
livet – oavsett ambitionsnivå. 

Värdegrund 

Roligt 
Glädje och gemenskap är centralt i vår idrott 
och grundläggande för en livslång relation med 
tennisen. Våra utövare ska ha roligt och må bra 
genom att själva få möjlighet att bestämma över 
sitt tennisspel, oavsett nivå och genom hela 
livet. Vi lyssnar på barns och vuxnas åsikter, 
låter dem vara delaktiga och påverka sin egen 
utveckling samt den verksamhet som de är en 
del av. 

Öppet
Alla vinner när människor har samma 
möjligheter att utvecklas. Vi arbetar för 
jämställdhet och mångfald på alla nivåer och 
våra verksamheter ska vara inkluderande 
och anpassade efter tennisutövaren – oavsett 
förutsättningar och bakgrund. Etik och moral 
är viktiga ord för oss. Vi respekterar varandras 
olikheter, tar ställning och agerar om någon 
beter sig illa eller bryter mot våra regler. Kort 
och gott: fördel alla. 

Utmanande 
Tennis är så mycket mer än bara själva 
utövandet. Vår idrott har stor social betydelse 
och vi strävar efter att ge människor möjlighet 
att lära och växa i en utvecklande miljö. 

Hållbart 
Tennis är idrott för livet, hela livet. Därför 
vill vi vara en idrott både för dagens och 
morgondagens utövare, och som med 
gemensam kraft bidrar till hållbarhet i 
samhället. Arbetet mot målen i Game Change 
2030 ska genomsyras av hållbar utveckling. 
Vi, som individer och tillsammans, ska sträva 
efter att göra medvetna, sunda val ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt perspektiv. 
Dagligen och på lång sikt.

För tennisen innebär det att våra verksamheter 
ska främja folkhälsa, inkludering, demokrati, 
personlig utveckling, rent spel och god 
arbetsmiljö. Vi vårdar naturens resurser och 
väger in den påverkan på miljön och klimatet 
vår verksamhet innebär. Vi ser också de 
ekonomiska fördelarna med omställningen till 
en hållbar idrott. 

Sist men inte minst fäster vi stor vikt vid hållbar 
utveckling på tennisbanan. Långsiktiga och 
hållbara satsningar är nyckelfaktorer för att 
bli ledande och framgångsrika och det lägger 
också grunden för ett livslångt idrottande. 
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De tolv målen 

Svensk tennis gemensamma mål är tolv till 
antalet och beskriver de satsningar som bedöms 
nödvändiga för att visionen ska uppnås. 

De tolv målen är i sin tur indelade i tre 
färggrupper. De blå målen tar fasta på racket 
och boll – arbetet som görs på tennisbanan. 
De lila målen handlar främst om arbetssättet 
utanför banan. De gula målen är inriktade på 
att skapa förutsättningar för att möjliggöra de 
lila och blå målen. Det flerfärgade målet berör 
samtliga delar av vår verksamhet.

Målen är märkta 1–12 vilket ska läsas som 
numrering och inte rangordning.

På sidorna 18 –20 i denna verksamhetsberättelse 
visas en översikt av hur långt GC2030 har 
kommit i de olika delmålen. Översiktsläget är 
gjort under hösten 2022.

Riksidrottsförbundets 
mål – Strategi 
2022–2025

De övergripande målen är 
idrottsrörelsens gemensamma mål och därför 
har också SF (Specialidrottsförbund – Svenska 
Tennisförbundet) ett indirekt ansvar att leda 
sina föreningar mot dem. 

Verksamhetsidé 
Idrottsrörelsens verksamhetsidé beskriver 
idrottsrörelsens gemensamma uppdrag och 
varför rörelsen finns till: Vi bedriver idrott i 
föreningar för att må bra, ha roligt och utvecklas 
under hela livet. 

Idrottsrörelsens värdegrund
Varje förening och varje förbund beslutar 
själv över sin verksamhet. Idrottsrörelsen har 

kommit överens om en gemensam värdegrund 
som all verksamhet ska utgå ifrån: 

• Glädje och gemenskap 

• Demokrati och delaktighet 

• Allas rätt att vara med 

• Rent spel 

Idrottsrörelsens mål 2025
Den strategiska planen är en ledstång mot 
de övergripande mål som beslutades av 
RF-stämman 2015. Målen anger riktningen 
för arbetet fram till 2025 och tillsammans med 
de prioriterade utvecklingsområdena, eller 
utvecklingsresorna som vi valt att kalla dem, 
bildar de kärnan i den strategiska planen. 

Strategiska områden och mål mot 
2025 

Livslångt idrottande
• Svensk idrott ska vidareutveckla verk-

samheten så att barn, unga, vuxna och 
äldre väljer att idrotta i förening under 
hela livet. 

• Svensk idrott ska nå fler framgångar 
internationellt. 

Idrottens värdegrund är vår styrka
• Alla lever och leder enligt svensk idrotts 

värdegrund. 

Idrott i förening
• Svensk idrott ska vidareutvecklas, sam-

verka med andra aktörer och ge goda 
möjligheter att idrotta i förening. 

Idrotten gör Sverige starkare
• Idrottsrörelsen är en ännu starkare 

samhällsaktör.
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Spelarutveckling

Tävlingsformer för alla

Internationella tennisframgångar

2.1
Att en spelarutvecklingsplan är framtagen och används 
på alla nivåer 

2.2 
Att ansvarig för tennisskolan genomgått utbildnings
programmets högsta nivå 

2.3 
Att alla tennisklubbar med tränare (minst halvtids
anställda) erbjuder en motions och tävlingsförberedande 
basverksamhet för utövare upp till 11 år 

2.4 
Att ambitionen ska vara att barnen från första speltillfället 
i tennisskolan ska erbjudas minst två speltillfällen/vecka 

2.5 
Att den genomsnittliga genomströmningen av barn och 
ungdomar i klubbarnas tennisskolor uppgår till max 25 
procent 

2.6 
Att ambitionen ska vara att alla spelare i tennisskolan 
alltid går på och av tennisbanan med ett leende

4.1 
Att minst två lokala center (samverkan mellan klubb och 
region) är bildat i varje region – primär målgrupp 1114 år 

4.2 
Att en eller flera nationella center är bildade – primär 
målgrupp 15 år och äldre 

4.3 

Att det internationella tävlingsprogrammet i Sverige 
 erbjuder tävlingar för alla ålderskategorier 

4.4 
Att svenska juniorer spelar juniorGrand Slam varje år på 
både flick och pojksidan 

4.5 
Att tre herrar och tre damer spelar i Grand Slam 
turneringar varje år (inkl. kval och dubbel) 

4.6 
Att Sverige under perioden 20252030 regelbundet deltar 
med lag i alla klasser i World Team Cup

3.1 
Att det årligen spelas minst 100 000 sanktionerade 
matcher 

3.2 Att alla klasser på röd nivå genomförs på max en 
speldag och att alla klasser på orange och grön nivå 
genomförs på max två speldagar 

3.3 
Att minst 25 procent av matchtillfällena som tennisk
lubbarna erbjuder spelare på röd, orange och grön nivå 
genomförs i lagformat 

3.4 
Att minst 50 procent av alla barn upp till tolv år (som 
 deltar i LOKstödsberättigad verksamhet) har en 
 registrerad motionslicens i Tävling Online 

3.5 
Att minst 25 procent av alla 13åringar (som deltar i 
LOKstödsberättigad verksamhet) har en registrerad 
 tävlingslicens i Tävling Online 

3.6 
Att nya tävlingsformer för ungdomar (+13 år) erbjuds som 
komplement till de traditionella klasserna 

3.7 
Att nivåbaserade klasser erbjuds i minst 50 procent av 
alla sanktionerade tävlingar 

3.8 
Att alla klubbar genomför ett klubbmästerskap

GAME CHANGE 2030
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Tränar- och ledarutveckling

Klubbservice

Samarbeten och nätverk

40 lika

5.1 
Att utbildningsprogrammet utökas och innefattar olika 
karriärvägar 

5.2 
Att de teoretiska momenten i utbildningsprogrammen till 
stor del digitaliserats 

5.3 
Att 500 tränare och funktionärer årligen genomgår kurser 
i utbildningsprogrammets basblock 

5.4 
Att fristående digitala/fysiska tematräffar erbjuds som 
fortbildning för tennisklubbarna 

5.5 
Att alla tränare (minst halvtidsanställda) erhållit en 
tränarlicens 

5.6 
Att tränarutbildningen är internationellt certifierad på 
högsta nivån

7.1 
Att alla klubbordföranden (eller person i dennes ställe) 
erbjudits plats och verkar i ett lokalt/regionalt nätverk 

7.2 
Att alla sportsligt ansvariga på klubbnivå erbjudits plats 
och verkar i ett lokalt/regionalt nätverk 

7.3 
Att regionala alt. nationella nätverk finns för andra 
 funktioner på klubbnivå

8.1 
Att fördelningen av förtroendevalda kvinnor och män i 
beslutande organ på förbunds, regionoch klubbnivå är 
minst 40/60 

8.2 
Att sammanlagda fördelningen kvinnor och män bland 
ordföranden på klubbnivå är minst 40/60 

8.3 
Att fördelningen kvinnor och män i ledande befattningar 
på förbunds och regionnivå är minst 40/60 

8.4 
Att fördelningen kvinnor och män bland tränare (minst 
halvtidsanställda) på klubbnivå är minst 40/60 

8.5 
Att paratennis är synonymt med alla former av 
 funktionsnedsättningar

8.6 
Att 25 procent av tennisklubbarna bedriver en eller flera 
former av paratennis
 

6.1 
Att 75 procent av alla tennisklubbar tagit del av klubb
stödsprogrammet 

6.2 
Att mallar/guider/policys till stöd för tennisklubbarna finns 
tillgängliga på Tennis.se
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Medlemmar

Fans och följare

Spelytor och tennisbanor

Partnerskap

9.1 
Att antal medlemmar uppgår till 200 000 

9.2 
Att klubbarna regelbundet har en dialog med 
 medlemmarna om hur de uppfattar verksamheten 

9.3 
Att antalet anslutna tennisklubbar uppgår till minst 400 

9.4 
Att tio nya tennisklubbar bildats i socioekonomiskt utsatta 
områden och att nya spelytor etableras där

11.1 
Att antalet tennisbanor inomhus uppgår till 850 

11.2 
Att alla tennisbanor, både föreningsdrivna och icke 
 föreningsdrivna, är kartlagda 

11.3 
Att antalet permanenta banor för spel på röd och orange 
nivå ökat

12.1 
Att tennisklubbarna erbjuds ingå i centrala upphandlingar 

12.2 
Att ett eller flera större tennisevent skapats i syfte att öka 
intäkterna till tennisen på alla nivåer (klubb, region och 
förbund) 

12.3 
Att en spelarfond för ekonomiskt stöd till lovande spelare 
etableras 

12.4 
Att förbundets omsättning ska uppgå till 50 mkr

10.1 
Att arbetet med Game Change 2030 synliggörs genom 
interna och externa kommunikationsinsatser lokalt och 
nationellt 

10.2 
Att tennisen har minst en officiell mediapartner 

10.3 
Att tennisens internwebb med mallar, material och verktyg 
används regelbundet av klubbar, regioner som stöd i 
 kommunikationsinsatser. En idrott – ett budskap. 

10.4 
Att tennis på alla nivåer i stor utsträckning direktsänds 
under hela året

GAME CHANGE 2030
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Utbildning

• Bastränarutbildning

• Multi SkillZ Tennis

• Tränarträffar

• Ledare utsända på 
tävlingar

• Ledare får gå på nation-
ella och internatiolla 
utbildningar

• Utbildning av tävlings-
ledare och matchledare

• Domar- och 
spelarutbildning

• Föräldrautbildning

• Next Generation läger, 
9–11 år

• Summer Camp – 
Tennis Stockholm Next 
Generation

• Team Stockholm utbild-
ningsträffar 12–14 år

• Aim-X IntoMotion

• Regionmatcher

• Matchkvällar, 12–13 år

• Team Stockholm Front 
Team 15–18 år

Tävling

• SO TOUR Mini-tennis,  
6–9 år

• SO TOUR Midi-tennis,  
7–9 år

• SO TOUR Maxi-tennis, 
9–11 år

• Sofias Cup, 14 år

• Pirres Pokal, 14 år

• Tävlingsledarträff för 
arrangörer – obligatorisk

• Stomkalender Stockholm 
2023

• Förkval Stockholm Open

• Stockholm Open

• Stockholm Junior Tour – SJT, 
13–14, 15–16, och 17–21 år

• Svenska Tennisligan – STL

• SO Tour Team

Klubbutveckling

• Konferenser

• Utveckling av media

• Språkrör i kontakter med 
olika organisationer

• Multibanor

• Klubbesök

• Klubbservice

• Nätverk ordförande

• Nätverk klubbchef

• Digitala aktuella träffar

• Nätverk kansli

Våra planerade aktiviteter i sammandrag 2023

• Tävlingsresor: TE 14, ITF 
18, Next Generation Cup 
och Future Elit

• NIU – Stockholms 
Idrottsgymnasium

• Barcelona Tennis 
Academy läger (SJT)

• SO Hitting partners

• Elitträning

• Tränarträffar

För att uppnå våra målsättningar planeras bland annat följande aktiviteter:

Barn och ungdom/
spelarutveckling

För en hel översyn av barn- 
och ungdomsaktiviteter 
2023, se stomkalender på 
hemsidan.
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Policy i olika frågor
Riktlinjer 

Tennis Stockholm är en del av idrottsrörelsen 
och följer därmed Riksidrottsförbundets (RF) 
riktlinjer för: antidoping; barnrättsperspektivet; 
idrott på lika villkor oavsett etnisk/kulturell 
bakgrund, religion eller annan trosuppfattning, 
sexuell läggning eller könsidentitet; mobbing, 
trakasserier samt sexuella övergrepp.

Demokrati och delaktighet

Föreningsdemokratin innebär att alla med-
lemmars röst har lika värde. Delaktighet 
innebär att alla som deltar får vara med och 
bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. 
Demokrati och delaktighet ska utövas jämställt 
och oavsett bakgrund.

Allas rätt att vara med

Allas rätt att vara med innebär att alla som 
vill ska kunna vara med utifrån sina för-
utsättningar. Alla som vill, oavsett nationalitet, 
etniskt ursprung, religion, ålder, kön eller 
sexuell läggning samt fysiska och psykiska 
förutsättningar, får vara med i föreningsdriven 
idrottsverksamhet.

Idrotten vill 

Svensk idrott är det samlingsnamn vi använder 
för alla idrottsförbund och deras medlems-
föreningar med sina tre miljoner medlemmar. 
När vi gemensamt samlas och talar med en 
enad röst kallar vi oss svensk idrott. Vår vision 
är inte blygsam: Svensk idrott – världens 
bästa. Den handlar om att välkomna alla in i 
en idrottsrörelse där varje människa har en 
plats och en uppgift. En idrottsrörelse med 
ett enat fokus kring sunda värderingar och 
en tro om att just dessa skapar grunden för en 

idrott i världsklass. Svensk idrott vill bli bäst i 
världen för alla, på alla nivåer. Vi vill ständigt 
utvecklas och förbättras både till form och 
innehåll. Det bygger på en självstyrande och 
samlad idrottsrörelse med starka förbund och 
föreningar samt en utbildningsverksamhet i 
världsklass.

Idrottens värdegrund
Varje förening och varje förbund beslutar 
själv över sin verksamhet. Idrottsrörelsen har 
kommit överens om en gemensam värdegrund 
som all verksamhet ska utgå ifrån: glädje och 
gemenskap. 

Glädje och gemenskap är starka drivkrafter 
för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla 
all verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, 
må bra, prestera mera och vara med utifrån 
sina förutsättningar. Alla som vill, oavsett 
nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, 
kön eller sexuell läggning samt fysiska och 
psykiska förutsättningar, får vara med i 
föreningsdriven idrottsverksamhet.

Rent spel
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för 
tävlande på lika villkor. Det innebär att hålla 
sig inom ramarna för överenskommelser om 
en god etik och moral. Att verka mot fusk, 
doping och en osund ekonomi, mot mobbing, 
trakasserier och våld såväl på som utanför 
idrottsarenan.

Läs mer om vad idrotten vill

För att tydliggöra förväntningar och för att 
beskriva önskat beteende har idrottsrörelsen 
en egen uppförandekod, en anvisning till RF:s 
stadgar och dess värdegrund. Där finns mer 
information om vad som ska utmärka ledares 
och individers förhållningssätt och etiska 
grundsyn. 
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RF:s visselblåsartjänst

Syftet med RF:s visselblåsartjänst är göra det 
lättare att anmäla allvarliga missförhållanden 
inom idrotten. Visselblåsartjänsten är ett 
alternativ då det av någon anledning inte är 
möjligt att ta ärendet till förening eller förbund 
– till exempel då en person inte vill eller vågar 
anmäla. Visselblåsarärenden kan exempelvis 
handla om ekonomiska oegentligheter, över-
grepp eller trakasserier.

Trygg tennis 

Blocket Trygg tennis är under uppbyggnad. 
Arbetet har startat och kommer fortsätta löpa.

Trygg Tennis – en förutsättning och 
självklarhet, men samtidigt en utmaning
Sedan 2009 ska all barn- och ungdoms-
verksamhet utgå från barnkonventionen och 
alltid ha ett barnrättsperspektiv. Vad det 
innebär tydliggörs i idédokumentet Idrotten 
vill samt i boken Barnens spelregler. Från 
och med den 1 januari 2020 blev dessutom 
Barnkonventionen lag vilket ytterligare 
innebär att våra verksamheter behöver synas 
och att idrotten i ännu större utsträckning 

bedrivs utifrån barns och ungdomars villkor 
och perspektiv.

Idrotten ska hålla oss i rörelse hela livet men de 
senaste åren har vi sett att barn och ungdomar 
slutar allt tidigare. Stora globala trender i 
kombination med en del gamla strukturer 
inom idrotten har bidragit till denna olyckliga 
utslagning. Vi utformar fortfarande idrotten till 
stor del utifrån idrottens kärnlogik att ju äldre 
man blir – desto mer tid ska det ta, desto mer 
ska man tävla, desto mer ska man fokusera på 
prestation, desto mer ska det selekteras. Vart 
femte barn känner för stor press från föräldrar, 
tränare och andra vuxna.

Vi tror på en idrott där ännu fler känner sig 
välkomna och får möjlighet att uppleva glädje 
och växa tillsammans med andra. Vi tror på en 
idrott som fokuserar på barn och ungdomars 
långsiktiga utveckling, där fler når sin fulla 
potential och det aldrig är för sent att testa 
något nytt. Vi tror på moderna, inkluderande 
föreningar med starka och engagerade ledare 
vars mångfald speglar samhället omkring 
oss och som har mod att utmana gamla 
sanningar om hur vi ska träna och tävla. Dessa 
förändringar kommer leda till en bättre idrott 
för fler hela livet.

Lagar och regler som ska 
följas regleras av:
• Svensk lag

• Barnkonventionen 
Artl 19: Varje barn har rätt att skyddas 
mot fysiskt eller psykiskt våld, övergrepp, 
vanvård utnyttjande av föräldrar eller 
annan som har hand om barnet.

• RF:s stadgar
14 Kap §2:8: Den som i anslutning 
till idrottsverksamhet gjort sig 
skyldig till skadegörelse, utövat 
våld eller försökt utöva våld 
mot en annan person eller 
som hotat eller annars 
allvarligt kränkt någon.

• Förbundets stadgar

•  Föreningens 
stadgar

Åtgärder:
• Polisanmälan, akut 112

• Anmälan till bestraffning
• Polisanmälan, ej akut 11414

• Anmälan till socialtjänsten
• Samtal med föräldrar, barn/ungdomar

• Information till styrelse
Använd och jobba aktivt med framtagna 

material som rör ämnet:
• Riktlinjer för Barn- och ungdomsidrotten

+ anvisningarna till dem
• Idrotten vill

• Skapa trygga idrottsmiljöer
• Barnens spelregler

Förebyggande åtgärder:
Använd och jobba aktivt med  

framtagna material som rör ämnet:
• Riktlinjer för Barn- och 

ungdomsidrotten
+ anvisningarna till dem

• Idrotten vill
• Skapa trygga idrottsmiljöer

• Barnens spelregler

Grova brott
Grov misshandel,
våldtäkt, mord,  

dråp

Våld
Misshandel, sexuella övergrepp, 
hot, systematiska kränkningar

Sexuella trakasserier
Trakasserier, förolämpningar och kränkningar

Fysisk mobbing
Slag och sparkar, ringa misshandel

Knuffar, sexuella anspelningar,
psykisk mobbing, elaka kommentarer,  

miner och utfrysning

Bemötande, problematiskt språk, sexistiska/ 
homofobiska skämt, bråk på ”skoj” etc
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Riksidrottsförbundet har tagit fram dokument 
för att vägleda oss hur vi ska förhålla oss när 
vi arbetar med barn och ungdomar i idrotten. 
Det är varje klubbs ansvar att arbeta med detta 
kontinuerligt och synligt i klubben. 

Rekommendation till alla tennisklubbar: 
• Utse en eller flera personer med ansvar 

för Trygg Tennis! 

• Arbeta förebyggande! 

• Skapa en handlingsplan! 

• Förändra normer och förhållningssätt! 

• Se över era rutiner kring utdrag ur 
belastningsregistret! 

• Var noggranna med referenstagning! 

• Se över era stadgar och uppdatera!

• Om värdegrunden bryts kontakta i första 
hand klubbens styrelse följt av Tennis 
Stockholm och RF-SISU Stockholm och 
slutligen Svenska Tennisförbundet! 

• Om ärenden inte kan hanteras av ovan-
stående, kontakta RF:s idrottsombuds-
man eller visselblåsartjänst! 

• Trygg Tennis ska finnas med som en stå-
ende punkt på styrelsemötet! 

• Trygg Tennis ska finnas med som en 
stående punkt på veckomötena med 
personalen!
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Utmärkelser
Tennis Stockholm delar årligen ut ett antal 
utmärkelser.

För värdefulla insatser – Förtjänstmärke, 
Förtjänstplakett silver samt Förtjänstplakett 
guld. Utmärkelsen delas ut som tecken på 
Tennis Stockholms uppskattning av värdefulla 
insatser för tennisen.

För gott föredöme – delas årligen ut till en ung-
domsspelare av vartdera kön.

Eldsjäl – hederspris för betydelsefulla insatser.

För gott föredöme

Varje år delar Tennis Stockholm ut priset ”För 
gott föredöme” för så kallad Fair Play till två 
spelare av vartdera kön bland Stockholms 
tennisungdomar. Tennis Stockholms pokal 
”För gott föredöme” har 2022 tilldelats Isabella 
Svahn, KLTK, och Emil Kindhult, Smedslättens 
LTK. Vi gratulerar spelarna och alla klubbledare 
som ligger bakom det goda föredömet på och 
utanför banan. Många kända och duktiga 
spelare har fått ta emot detta fina pris under 
årens lopp.

2022 Isabella Svahn, KLTK
 Emil Kindhult, Smedslättens LTK
2021 June Björk, Trollbäckens TK
 Sebastian Eriksson, KLTK
2020 Ida Johansson, Mälarhöjdens IK Tennis
 Gabriel Berner, KLTK
2019 Martina Petrovic, Västerhaninge TK
 Isac Strömberg, Åkersberga TK
2018 Smilla Kjaergaard, SALK
 Linus Carlsson Halldin, Näsbyparks TK
2017 Susanne Celic, SALK
 Marcus Schultz, SALK
2016 Sara Dahlström, Enskede LTK
 Karl Fredrik Utheim, SALK
2015 Rebecca Gustavsson, Trollbäckens TK
 Mikael Ymer, SALK
2014 Kajsa Stegrell, SALK
 Elias Ymer, SALK

2013 Hanna Wikberg, KLTK
 Axel Fries, Näsbyparks TK
2012 Wilhelmina Palmér, SALK
 Alexander Fahnehjelm, KLTK
2011 Rebecca Peterson, Järfälla TS
 Jonathan Mridha, SALK
2010 Rebecca Mhina, SALK
 Elias Kerem, Sollentuna TK
2009 Thyra Taune, KLTK
 Nils Hällestrand, Danderyds TK
2008 Sofia Segerfors, TSK Malmen
 Erik Arthursson, Sollentuna TK
2007 Agnes Sköld Nyström, SALK
 Marcus Fritz, Ekerö TK
2006 Paulina Kristofersson, Spårvägens TK
 Mamud Miyan, Sollentuna Edsberg
2005 Rebecca Tärnström, Näsbyparks TK
 Lucas Ideström, SALK
2004 Carolina Kubicska, Tumba TK
 Jonathan Kidane, Solna TK
2003 Nadja Roma, SALK
 Måns Ask, Trollbäckens TK
2002 Hilda Melander, Näsbyparks TK
 Emil Tzenov, Sollentuna TK
2001 Cora Vasilescu, SALK
 Johan Porsborn, SALK
2000 Nathalia Papadopolou, SALK
 Emil Lindgren, Näsbyparks TK
1999 Emelie Reuterswärd, TSK Malmen
 Chen-Yu Lam, Västerhaninge TK
1998 Mirella Antonilli, Solna TK
 Stefan Borgh, Viksjö TK
1997 Anna Eriksson, Järfälla TK
 Jonas Fröberg, Trollbäckens TK
1996 Gabriella Reiner, SALK
 Mattis Kempe-Bergman, TSK Malmen
1995 Sofia Finér, TSK Malmen
 Fredrik Jansson, Sollentuna TK
1995 Jenny Rolf, SALK
 Jacob Adaktusson, Järfälla TK
1994 Veronica Goude, Sollentuna TK
 Carl Hesser, Lidingö TK
1993 Lisa Annebro, SALK
 Daniel Hammar, Åkersberga TK
1991 Marianne Vallin, KLTK
 Richard Wernerhjelm, Sundbyberg
1990 Marie Arkbrant, SALK
 Robert Pavliska, Ekerö TK
1989 Thomas Enqvist, Trollbäckens TK
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Emil Kindhult, Smedslättens LTK

Emil är inte bara en väldigt duktig tennisspelare 
utan även en förebild för tenniskompisar runt 
honom.

Ambition, träningsvilja, kamratskap och 
lojalitet gör Emil till ett mycket gott föredöme 
och representant för Smedslättens LTK.

Isabella Svahn, KLTK

Isabella ”Bella” Svahn är en förebild på 
och utanför tennisbanan. Hennes hårda 
arbete, dedikation och sportsliga inställning 
har tagit henne till toppen, både nationellt 
och internationellt. Med stor respekt och 
sportslighet är Isabella en väldigt omtyckt 
spelare bland andra spelare och ledare.

FÖR GOTT FÖREDÖME
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Årets Eldsjäl – Mats Låftman

För att synliggöra tennisens bredd vill Tennis 
Stockholm lyfta fram personer i regionen 
som gör något extra för tennisen. 

År 2012 gick stipendiet till en ungdomstränare, 
Gunnar Lindahl på Kungsängens TK, som på 
många sätt utvecklat tävlingar för framför allt 
barn. Vi har från 2013 utvidgat och utvecklat 
stipendiet till att gälla ”eldsjälar” i regionen 
inom alla verksamhetsområden. 

År 2013 fick Jan och Märtha Hartman 
mottaga stipendiet för sina stora insatser för 
rullstollstennisen. 

År 2014 tog Lars Myhrman emot stipendiet 
som tack för alla sina insatser på olika nivåer 
under många år i klubb, distrikt, region och 
nationellt. 

År 2015 gick priset till Bo Hemborg som 
under snart två decennier varit redaktör på 
Sveriges Tennisveteraners hemsida, där han 
kontinuerligt informerat om vad som händer 
på veteranområdet lokalt, regionalt, nationellt 
och internationellt. 

2016 års pristagare var Percy Rosberg som med 
sin fantastiska blick och sitt stora engagemang 
som saknar motstycke, har betytt oerhört 
mycket för många spelare och för svensk 
tennis. 

År 2017 hedrades Kenneth Bergbom, 
Näsbyparks TK, för sitt professionella och 
ideella engagemang som gjort och gör så 
mycket för klubben, regionen och Svenska 
Tennisförbundet. 

2018 års pristagare, Robert Roos, är en 
föredömlig ”eldsjäl” vilket han visar genom 
sitt fantastiska engagemang oavsett nivå 
och uppdrag på klubb, region, förbund eller 
tävlingsarrangemang. 

År 2019 gick priset till Hannes Hederstedt 
som med brinnande passion och sitt djupt 
personliga engagemang stöttat, inspirerarat 
och lärt ut tennisteknik till många tacksamma 
tennisspelare under årens lopp. 

Henrik Bergman blev 2020 års pristagare. I 
vissa kretsar kan han anses vara en doldis, men 
en ack så viktig doldis. Det är nämligen ytterst 
få i Sverige som besitter den kunskap och det 
engagemang som Henrik gör, och utan att göra 
något väsen av det delar han med sig av detta.  

2021 års eldsjäl var Linda Jansson som har 
en imponerande meritlista. Linda har under 
många år genom sitt brinnande intresse för 
tennisen och djupa personliga engagemang 
blivit en sann förebild för många damer 
och flickor. Genom sitt åländska lugn och 
ödmjukhet har hon förmedlat erfarenhet och 
kunskap, och hon är en fin inspiratör för många 
inom Stockholmstennisen.

2022 års eldsjäl går till Mats Låftman som 
med skicklighet och järnhand bland annat 
lyft KLTK från ett svårt ekonomiskt läge 
till den nivå klubben befinner sig på idag. 
Dessutom har han under många år varit starkt 
bidragande till att Stockholm Open nu är inne 
på sitt 53:e år och därmed är ATP-tourens 
äldsta inomhusturnering.

Mats Låftman. Bild från boken ”Det var en gång 
en prins”.
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Uppväxten
Mats Låftman föddes 1955 i Stockholm och 
växte upp i en idrottsfamilj med tennis som 
främsta intresse. Pappa Sture var en duktig 
tävlingsspelare som också var mycket aktiv 
som ledare inom svensk tennis. 

Sture Låftman verkade i Svenska Tennis-
förbundets styrelse i olika roller, bland annat 
som sekreterare. Även i KLTK arbetade 
Sture ideellt både som sekreterare och som 
ordförande i klubbens arbetsutskott. När 
Stockholms Tennisförbund bildades 1941 
ingick Sture (sekreterare) även i denna styrelse 
tillsammans med bland andra Tor Lövén, Sture 
Cederoth och Olle Sturén.  

Mats började spela tennis tidigt, eller rättare sagt 
mycket tidigt. Redan som tvååring släpande 
han omkring på ett Slazenger juniorracket. 
Under somrarna i skånska Strandbaden blev 
det tennis så gott som varje dag eftersom 
sommarhuset låg granne med tennisbanorna 
och bollplanket.

Vid fem års ålder flyttade familjen till 
Filipstad eftersom pappa Stures arbetsplats 
på Wasabröds huvudkontor lokaliserades 
från Stockholm till fabriken i de värmländska 
skogarna. Som tur var fanns det tennisbanor i 
närheten av bostaden även här. Fina grusbanor 
på vår och höst och blixtsnabba gympasalsgolv 
på vintern.

Åren gick och flyttlasset vände åter till 
huvudstaden när Mats var tio år. Inte 
helt oväntat sökte han in till KLTK där 
intagningsprovet bestod av tre matcher i bäst 
av ett set mot olika motståndare. Intendent 
Erik Wennerström bevakade intagningen med 
sträng blick och avgjorde vilka som skulle frias 
och vilka som skulle fällas. Mats vann sina 
matcher och kom därmed in ”på egna meriter” 
och inte genom pappas kontakter. Även Mats 
syster Maria kom med i klubben vid denna tid.

Idolen
Förebilden eller idolen inom tennisen var 
inte oväntat Rod Laver, som med sina två 

äkta Grand Slams och fyra singeltriumfer i 
Wimbledon sannerligen var något att se upp 
till. Det kanske inte är så konstigt att Mats 
fortfarande kommer ihåg känslan då han var 
bollkalle för Laver under Stockholm Opens 
första år 1969. Ett färgstarkt minne som 
fortfarande är levande. 

Funktionär
Att arbeta som funktionär på KLTK vid denna 
tid kom naturligt eftersom klubben arrangerade 
ett stort antal årliga tävlingar så som Kungens 
Kanna, Drottningens Pris, Junior-SM och 
Stockholm Open med flera. Det fanns en kultur 
på KLTK att hjälpa till och eftersom klubben 
var ett andra hem, och ibland ett första, så blev 
funktionärsarbetet bara ytterligare ett roligt 
inslag i kompisgänget. 

Fredrik Hyland var bästa kompis, dubbel-
partner, träningspartner och skolkompis. De 
bodde på var sida om Humlegården och hade 
sällskap till och från skola, tennishall och hem.

I Stockholm Open fick man som funktionär 
tydliga roller och uppdrag. 1975 var 
funktionärerna Mats ansvar vilket detta år även 
innebar att sköta motsvarande uppgift både 
för Mastersslutspelet i Kungl. Tennishallen 
och den legendariska Davis Cup-finalen då 
Sverige, med Borg i spetsen, tog hem sin 
första DC-triumf mot Tjeckoslovakien på den 
klassiska Centre Courten, bara tre dagar före 
julafton. Tre världsevenemang under några 
intensiva veckor i november och december. Ett 
historiskt år för svensk tennis. 

Efter denna trippel-funktionärs-insats kom 
Mats med i Stockholm Opens tävlings-
kommitté där uppgiften från start blev att 
utveckla funktionärsorganisationen. Tävlings-
kommittén leddes av Hans-Åke Sturén, 
legendarisk idrottsledare och medgrundare 
till SO, som i stort ägnade all vaken tid till det 
ideella arbetet med Stockholm Open.  

Uppdraget inom SO-organisationen ledde 
sedan till en halvtidsanställning som Stockholm 
Opens förste avlönade medarbetare. Förutom 
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halvtiden på Stockholm Open började Mats 
parallellt plugga marknadsföring på RMI-
Berghs. Efter Berghs följde en heltidsanställning 
för Stockholm Open AB med kontor i källaren 
på gamla Salkhallen i Alvik.

Den egna tennisen idag
Nu för tiden spelar Mats sporadiskt med 
kompisar som har hängt med sedan knatte-
åldern på KLTK. 

Mats CV
• Arbetade för Stockholm Open som ende 

anställd med konsulten Per Schött och 
tävlingskommitténs ordförande Hans-
Åke Sturén gällande hur turneringen 
kommersiellt skulle utvecklas genom 
sponsorer och TV. 

• Anställdes 1987 som konsult och pro-
jektledare på eventbolaget Per Schött AB, 
som senare namnändrades till Eventum 
AB. Vid denna tid arbetade bolaget bland 
annat med Vasaloppet, Stockholm Open 
och Frank Sinatras konserter i Sverige. 

• Under 1989 köpte Mats och ett par kolle-
gor Eventum AB och drev bolaget fram 
till 2002 då amerikanska mediabolaget 
Clear Channel blev ägare. Clear Channel 
hade en tid dessförinnan blivit ägare till 
Sveriges ledande konsertarrangörsbolag 
Ema Telstar. Mats stannade på Eventum 
fram till hösten 2005. 
Under åren mellan 1989 och 2005 arbe-
tade Mats och Eventum med ett stort 
urval av publika evenemang. Bland några 
kan nämnas Svenska Rallyt, Davis Cup 
för Svenska Tennisförbundet, Kungl. 
Tennishallens 50-årsjubileum med mäs-
tarmötet Borg vs. Wilander, näringslivs-
projektet Svea-92 i Barcelona, Svenska 
Tennisförbundets kommersiella rättig-
heter i samarbete med IMG, Tjejtrampet, 
Melodifestivalen tillsammans med sys-
terbolaget EMA Telstar/Live Nation, 
Stockholm Stads 750-årsjubileum och 
Stockholmsmässan. 
Efter Globenåren fick Eventum ansva-
ret för Stockholm Open som åter 

arrangerades i Kungl. Tennishallen. 
Uppdraget genomfördes i nära samarbete 
med Johan Flink, VD på Stockholm Open 
AB. Vid denna tid delade Eventum och 
SO-ägarna på den ekonomiska risken. 

• 2006 anställdes Mats som generalsekre-
terare för KLTK. Eftersom ekonomin i 
klubben var usel så fanns inget utrymme 
den första tiden för lön utan uppdraget 
belönades med en fin titel och glädjen att 
få arbeta ideellt för sin barndomsklubb. 
När ekonomin förbättrades kunde gene-
ralsekreteraren arvoderas.

• Kungens Kanna såg dagens ljus 1901 
då Kronprins Gustaf övertalade sin far, 
Oscar II, att skänka en ståtlig silverpo-
kal med vildsvinsbetar att tävla om. 
Idén var att de bästa internationella 
seniorspelarna skulle tävla mot de bästa 
juniorerna genom ett handicapsystem. 
Efter åttio år med handicapspel gjor-
des tävlingen om till en elittävling där 
man tävlade om wildcard-platser till 
Stockholm Opens kval. I takt med att 
antalet svenska elitspelare minskade var 
tävlingen nedläggningshotad. Men som 
fågeln Fenix återuppstod Kungens Kanna 
& Drottningens Pris ur askan, nu som en 
internationell U14-turnering inom ramen 
för Tennis Europe Junior Tour. Meningen 
är att våra bästa svenska spelare ska få 
möta juniorvärldseliten. 
Efter mycket hårt arbete och med ovär-
derligt stöd från Bicky Chakraborty på 
Elite Hotels, är turneringen idag en av 
Europas två ledande 14-årstävlingar. 
KLTK:s syfte med projektet är att de bästa 
svenska juniorerna på hemmaplan ska 
få mäta sina krafter med världens bästa 
juniorer. Ett viktigt moment om Sverige 
åter ska kunna bli en ledande tennisna-
tion. Mats har deltagit aktivt i KLTK:s 
arbete med att utveckla Kungens Kanna 
& Drottningens Pris. 

Nu halvidspensionär
Vid årsskiftet lämnade Mats uppdraget som 
generalsekreterare för KLTK, men kommer 
under 2023 att hjälpa SO-organisationen att 
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försöka nå lönsamhet. Dessutom kommer 
Mats under året att hantera Stockholm stads 
hotande markintrång på KLTK:s fastighet. 
Förhoppningsvis ska detta arbete gå att 
genomföra på halvtid.

Något roligt minne
– Roligt och roligt, men jag har svårt att glömma 
när vår speaker i direktsändning i svensk och 
internationell TV, två år i rad, kallade vår 
prisutdelare prinsessan Lillian för prinsessan 
Bertil. Jag är förvånad över att både prinsessan 
Lillian och prins Bertil fortsatte att besöka oss 

på finalerna. Speakern såg vi dock inte röken 
av efter andra fadäsen, berättar Mats. 

Vad anser du om Svensk Tennis framtid?
– Tennisen utvecklas med ljusets hastighet 
internationellt. Vi ligger rejält på efterkälken 
i Sverige. Vi var världsledande i 35 år vilket 
blev vårt öde. Vi trodde att vi var osårbara 
och slutade att utvecklas. Att vara nöjd är ett 
dödligt gift. Det kommer en dag då Sverige 
åter kommer att ha en topp-10 spelare på herr- 
eller damsidan, men frågan är om jag lever då.

Årets Eldsjäl 2022

Mats Låftman

För enastående insatser med 
Stockholm Open, Kungens Kanna & Drottningens Pris 

och utvecklandet av KLTK 
samt arbetet med att bevara tennisens kultur och historia.

Tennis Stockholm
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””
Barn och ungdom
Tennis Stockholm har en barn- och ung-
domsverksamhet med en genomarbetad och 
ständigt förfinad röd tråd. 

Totalt har Tennis Stockholm 
ca 400 spelare i omlopp på 
aktiviteter, lägerresor och 

tävlingsresor.

Dessutom har vi under året arbetat och strävat 
efter att tillsammans med övriga regioner 
och Svenska Tennisförbundet hitta en positiv 
lösning för regionernas och svensk tennis 
framtid. Region Stockholm känner att vi bidrar 
till en bred, stark och positiv utveckling vilket 
vi gärna också bidrar till utanför regionenens 
gränser i mån av tid och resurser. 

Vi har hjälpt och samarbetat med flera av de 
andra regionerna och Svenska Tennisförbundet 
med diverse saker och vi känner att vi till stor 
del lever upp till att vara en hjälpande i kraft i 
svensk tennis.

Under 2022 har Tennis Stockholm förfinat och 
förbättrat barn- och ungdomssatsningen som 
är från 9-årsåldern och hela vägen upp till 
ungdomsåldern och vidare. Målet är att skapa 
ett nätverk av både pojk- och flickatleter som 
tillsammans får ett livslångt idrottande och 
tennisintresse oavsett spelnivå.

Under året har Team Stockholm åkt på 
Tennis Europe- och ITF-tävlingar och haft 
ledare på alla resor som varit möjliga utefter 
covid-19-restriktionerna. Vi har under året 
haft samarbete med andra regioner och 
med Svenska Tennisförbundet. Totalt har 
Tennis Stockholm ca 400 spelare i omlopp på 
aktiviteter, lägerresor och tävlingsresor. 

Vi kan konstatera att flertalet av våra klubbar 
nu är representerade på någon eller några av 

våra aktiviteter och vi fortsätter arbetet att 
få med de fåtal klubbar som vi saknar i våra 
aktiviteter. En beskrivning av satsningen i de 
olika åldrarna är att den är som en rektangel 
med både breddtänk med en progressiv 
träning, tävling och utbildningsutveckling 
med de yngsta i den breda basen och några få 
av de äldsta i toppen.

Våra ledord är glädje, teamwork, 
utbildning och utveckling. 

Barn och ungdomar har olika drömmar och 
mål med det de gör här i livet. Flera spelare 
har redan från unga år valt att ha tennisen 
som motionsidrott och vissa har under sin 
uppväxt valt att övergå från tävlingstennis 
till motionstennis. Ett av våra mål är att 
motionsspelarna fortsätter att spela tennis 
under hela livet.

För de yngsta Team Stockholm-spelarna är 
syftet att bjuda in till utbildningsläger och 
sommarläger samt stimulera, motivera, 
utbilda, utveckla, bilda teamkänsla och sprida 
glädje. En speciell fråga som vi alla äger och 
borde känna ansvar för är hur vi utvecklar 
klubbarnas tennisskolor till något som håller 
en nivå som kan anses vara ”väl godkänd”. 

För de spelare som utmärker sig lite extra 
fortsätter vår satsning i 13-årsåldern med 
deltagande i nationella och internationella 
tävlingar i Sverige, så som Elite Hotels Next 
Gen Cup för 11-, 13- och 15-åringar samt 
tränarträffar. Dessutom finns det möjlighet att 
söka populära NIU-gymnasium i Stockholm. 

Allra högst upp finns de spelare som spelar på 
heltid och satsar helhjärtat på sin tennis. Dessa 
spelare, deras tränare och klubbar stödjer 
vi extra med två dynamiska träningsdagar i 
veckan. 
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Vår satsning består av flera delar, så som 
utbildningsträffar, tennisföräldrarutbildningar, 
tränarträffar och Team Stockholm-samman-
dragningar, men även träningsläger och 
teamresor så som Tennis Europe- och ITF-
resorna. När de planerade aktiviteterna får 
genomföras med full kraft igen kommer det att 
ge en stor bredd, men även en nationellt bra 
spets, vilket gynnar några av våra mål. 

Next Generation 

En breddsatsning som Tennis Stockholm till-
sammans med RF SISU Stockholm genomfört 
för sjunde året i rad. Alla sju planerade 
träffar under 2022 har kunnat genomföras. 
Vi har också genomfört de fyra planerade 
föräldrautbildningarna digitalt och med stort 
deltagande.

I Stockholm finns ca 40 klubbar som har en aktiv 
tennisskola med många tävlingsintresserade 
spelare. Målet med Next Generation-träffarna 
är att stimulera barnens intresse ytterligare. 
Träffarna har under året genomförts i Tumba 
Tennis & Padels fina arena dit barnen till-
sammans med sina klubbtränare fått komma.

Glädjande kan vi även detta år se tillbaka på ett 
stort deltagande av barn, tränare, klubbar och 
föräldrar. Under året har 31 klubbar, 270 barn 
och lika många föräldrar deltagit. 

Tennis Stockholms coachteam har under året 
bestått av Hannes Hederstedt, Wladde Wedenski 
och Sofya Malysjeva. Föräldrautbildningen har 
hållits av Mikaela Lecomte Seger genom RF 
SISU Stockholm. Övergripande ansvar har Per 
Henricsson och Anders Heimklo haft. 

Next Generation Tennis Camps 
2022 

En utveckling av ovanstående Next Generation. 
Under 2022 utökades det från tidigare år en 
Camp till två Camps under 2022. Alla spelare 
som under 2021/vår 2022 deltagit i våra Next 

Generation-träffar har fått en exklusiv inbjudan 
att deltaga på våra Next Generation Tennis 
Camps som genomfördes 20 –22 juni samt 
27–29 juni i Nynäshamn. Det var stort intresse 
och båda läger var fullsatta. 

Vår framtida ambition är att utveckla Next 
Generation Tennis Camps ytterligare då vi 
anser att Stockholmsregionen behöver ha 
mer aktiviteter att erbjuda spelare från egen 
region. I nuläget är de flesta tävlings- och 
träningsaktiviteterna förlagda till södra 
Sverige. 

Team Stockholm 12 år/ 
Next Generation

Syfte: Utbilda juniorerna i träningsmiljö och 
stimulera till att fortsätta spela och träna tennis 
och främja ett livslångt intresse. Fokusområden 
på träffarna har varit teknikscreening, taktik 
och fysiska tester. 

Teamcoacher: Hannes Hederstedt, Anders 
Rosen, Johan Thorselius, Per Henricsson. 

Under året har tre utbildningstillträffar och fyra 
matchkvällar genomförts. En utbildningsträff 
ställdes in på grund av covid-19. 

På utbildningsträffarna har det jobbats mycket 
med teknikscreening och fystester som sedan 
kommunicerats vidare hem till klubbtränare. 
På samtliga genomförda utbildningsträffar har 
vi också jobbat med tema inom idrottspsykologi 
med hjälp av idrottspsykologen Jenny Edner 
(våren). 

På matchkvällarna har spelarna i match-
situation fått jobba med utvalda taktiska 
egenskaper. 

Team Stockholm 13–14 år/ 
Next Generation Tour 

Syfte: Utbilda juniorerna i tränings- och 
tävlingsmiljö. Stimulera till att fortsätta spela 
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och träna tennis och främja ett livslångt 
intresse. Fokusområden på träffarna har varit 
taktik i singel/dubbel och fysiska tester. 

Teamcoacher 13 år: Kristoffer Lastra, Nadia 
Miro, Johan Thorselius, Per Henricsson. 

Teamcoacher 14 år: Sofya Malysjeva, Marcus 
Fritz, Johan Thorselius, Per Henricsson. 

Under året har tre träffar genomförts. En 
utbildningsträff ställdes in på grund av covid-
19. På utbildningsträffarna har det jobbats 
mycket med taktik i singel/dubbel och fystester 
som sedan kommunicerats vidare hem till 
klubbtränare. 

På samtliga genomförda utbildningsträffar har 
vi också jobbat med tema inom idrottspsykologi 
med hjälp av idrottspsykologen Jenny Edner 
(våren). 

Förutom våra träffar är målet att kunna 
introducera och etablera internationella Tennis 
Europe-tävlingar för spelarna i teamet. Flera 
tävlingar var planerade att erbjudas spelarna, 

men på grund av covid-19 genomfördes bara 
en under hösten (Norrköping). 

Team Stockholm 15–18 år/ITF 

Syfte: Utbilda juniorerna i tränings- och 
tävlingsmiljö. Fokusområden för träningen har 
varit drills, tempo, matchspel och fys. 

Teamcoacher: Per Henricsson och Andreas 
Vinciguerra. 

Under året har kontinuerlig regionsträning 
hållits för våra teamspelare 15–18 år. En positiv 
och uppskattad träningsaktivitet där våra bästa 
spelare samlades för bra träning. Träningen 
har hållits på fyra banor i Tumba Tennis & 
Padel arena. Coach har varit Per Henricsson 
med assist av Maria Petrovic. 

Under sportlovet genomfördes ett regionsläger 
i Solna. Planerat läger under hösten ställdes in 
på grund av ändrad satsning genom att skicka 
äldre spelare till Turkiet för träning/tävling i 
proffsmiljö.
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Utöver ovanstående aktiviteter är målet att 
introducera och etablera internationella ITF-
tävlingar för spelarna i teamet. En planerad 
tävling kunde ej genomföras (Malmö) på grund 
av covid-19. I övrigt genomfördes tävlingsresor 
till Kramfors (2 ggr), Värnamo och Malmö.

Team Stockholm 15–18 år/ 
”Front Team”

Syfte: Erbjuda och spetsa möjligheten för 
våra absolut bästa juniorer i Stockholm att i 
vardagen få träna, spela och umgås med våra 
bästa seniorspelare i Stockholm och dessutom 
ingå i det vanliga 15 –18-årsteamet.

Teamcoacher: Per Henricsson och Andreas 
Vinciguerra.

Uttagna spelare i åldern 15–18 år som genom 
resultat nationellt/internationellt kvalificerat 
sig att tillhöra nationell topp i sin åldersklass 
samt visat stort intresse, mognad och hårt 
arbete vid träffar, läger och resor. Dessa spelare 
ingår i ett ”Front Team” och erbjöds under året 
att få komma och träna med regionens bästa 
seniorspelare på elitträningen. Resultatet har 
varit mycket positivt där spelarna mottagits 
väldigt bra i träning med seniorspelarna. 

Nytt fyssamarbete 2022

Under våren 2022 inleddes ett samarbete med 
Aim-X/IntoMotion. Aim-X jobbar och har jobbat 
med våra allra främsta spelare senaste åren: 
Robin Söderling, Robert Lindstedt och Rebecka 
Peterson för att nämna några. IntoMotion 
är ett specialteam av sjukgymnaster, läkare, 
kostrådgivare och mentala coacher.

Samarbetet innefattar att Aim-X fystestar ca 
60 spelare i Team Stockholm tre gånger per år 
kostnadsfritt. Testerna följs upp och spelare/
tränare får rådgivning. IntoMotion finns som 
ett stöd vid eventuella skador eller andra behov 
för spelare så att de snabbt får hjälp av expertis.

Vi ser detta som ett viktigt steg att stötta 
spelare, tränare och klubbar då tennisen blir 
allt snabbare och kräver en fysisk hållbarhet 
för att inte skador ska uppstå. 

Elit 18+/ATP/WTA 

Syfte: Stötta våra klubbar i deras elitsatsning 
samt spelarna i deras fortsatta satsning att 
klättra på ATP- och WTA-listorna och eventuellt 
DC- eller BJKC-plats. 

Teamcoacher: Per Henricsson, Joachim ”Pim-
Pim” Johansson och Andreas Vinciguerra. 

2022 har varit ett år med många på 
hemmaplan. Elitträningen har därför varit en 
fantastisk träningsmiljö under året med många 
elitspelare, men också många ”Front Team”-
spelare. Det har varit full fart under hela året 
och miljön har varit positiv för spelarna. Även 
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många tränare har varit på plats och hjälpt till 
att skapa bästa träningsmiljön. 

Träningen har hållits i SALK-hallen och i 
Riksby. Tennis Stockholm är väldigt glada 
över möjligheten och samarbetet som vi har 
tillsammans med tennisklubben SALK. 

Inspiration för mål 

Strukturen för Team Stockholm-satsningen är 
inspirerad av och tar hänsyn till: 

• RF:s regler

• Svenska TF:s målsättning 

• Våra ekonomiska ramar

• Förhållandena i Stockholmsklubbarna 

• Tränarnas feedback 

• Internationella influenser

Mål: 
• Att ha med ledare och ge stöd på interna-

tionella tävlingar i Sverige.

• Öka antalet ATP- och WTA-spelare.

• Öka antalet spelare med internationella 
poäng.

• Vara bästa region i de största nationella 
juniortävlingarna. 

• Jobba åldersrelaterat med fysmålen. 

• Involvera och stötta klubbtränarna. 

• Stötta klubbarna i deras barn-, ungdoms- 
och eventuella elitsatsning. 

Next Generation 

Next Generation är en ungdomssatsning som 
riktar sig till flickor och pojkar 9–14 år. Syftet är 
att fylla glappet mellan klubbarna och Svenska 
Tennisförbundet centralt. 

På regional nivå innebär satsningen att genom 
träningsläger inventera, uppmärksamma 
och stödja unga, goda tennisspelare med 
träning utöver den klubbträning de redan har. 
Tennis Stockholm arrangerar varje år ett antal 
utbildningsläger för inbjudna spelare från 
klubbar inom regionen. Inbjudningarna till 
lägren görs av Tennis Stockholm. 
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Next Generation utbildningsläger 

Tennis Stockholm har under 2022 genomfört 20 
Next Generation-läger/-träffar. Huvuddelen av 
lägren hölls under lov och helger med tydliga 
teman/fokusområden och intensiva träningar 
för alla åldersgrupperna. Stort tack till alla 
arrangörsklubbar och tränare som hjälpt till. 

Regiontränaren Per Henricsson har tillsam-
mans med teamcoacherna genomfört både 
läger och utbildningsträffar. 

Tränarnätverk 

Tränarnätverket är till för alla tränare i 
Stockholmsklubbarna. Vi arbetar aktivt med 
att underlätta för en smidig kommunikation 
mellan tränarna, till exempel genom utbyte 
av kontaktnät, klubbmatchinbjudningar, dis-
kussioner om uppförande på matcher eller 
spridning av information. 

Regelbundna tränarträffar och mejlgrupper gör 
att tränarna inom regionen skapar kontakter 
med varandra, vilket underlättar deras arbete 
i vardagen.

På grund av åren med pandemi har 2022 varit 
ett år med färre träffar, men vi får ta sikte på 
2023 och åter öka upp våra tränarträffar. Totalt 
har två tränarträffar genomförts, en digitalt 
och den andra fysiskt.

Träffarnas innehåll: 
• Nulägesrapport från Tennis Stockholm. 

• Presentation av verksamhet från arrange-
rande klubb. 

• Valfritt ämne som berör tränarnas, klub-
bens och spelarens vardag. 

Syftet med tränarträffarna: 
• Uppdatera tränare om Tennis Stockholms 

aktiviteter. 

• Ökad insyn för tränare i andra 
Stockholmsklubbars verksamhet. 
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• Närmare kontakt för tränare med region 
och andra klubbtränare. 

• Utbildning och utveckling. 

Gymnasium

Gymnasiereformen GY2011 
I samband med den nya läroplanens 
införande ändrades villkoren för landets 
idrottsgymnasier. Möjligheten till lokala 
varianter och specialprogram är numera 
begränsad och de skolor som nu godkänns 
som idrottsgymnasier ska tillhöra antingen 
RIG- eller NIU-systemet. 

Den mest konkreta förändringen på idrotts-
området är att rätten till undervisning i 
specialidrott från och med hösten 2011 endast 
kan ske vid speciellt utvalda skolor. 

De tennisgymnasier som valts ut har blivit 
godkända av Svenska Tennisförbundet 
med krav på att upprätthålla en tydlig 
elitidrottskaraktär och ha ett nära samarbete 
med förbundet. I dagsläget gäller det elva 
skolor i hela landet. På dessa utvalda ställen 

erbjuds ett vässat program för den som har 
ambitionen att satsa mot en elitkarriär som 
seniorspelare och vill kombinera tennis med 
studier på gymnasienivå. 

Gymnasieverksamhet bedrivs på två nivåer: 

• Riksidrottsgymnasier (RIG) 

• Nationellt godkända idrottsutbildningar 
(NIU) 

RIG-gymnasier får ett extra ekonomiskt stöd 
från Riksidrottsförbundet och har så kallat 
riksintag. På RIG kan man läsa upp till 700 
poäng i ämnet specialidrott. 

Tennisens enda RIG finns i Båstad. Här tränar 
man både på skoltid och i anslutning till 
skoldagen. Gymnasiet har också omfattande 
tävlingsprogram med såväl nationella som 
internationella tävlingsresor. 

NIU-gymnasier har mer regional karaktär, men 
har ändå goda möjligheter att erbjuda ett bra 
upplägg i elevens närområde. På ett NIU läser 
man normalt 400 poäng specialidrott. Minst 
två träningspass i veckan ligger på skoltid. 
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Alla våra NIU-verksamheter samverkar med 
en eller flera klubbar för att sammantaget 
kunna erbjuda en bra helhetslösning för 
elevens tennissatsning. Våra elva NIU-skolor 
finns i Göteborg, Helsingborg, Karlskrona, 
Lidköping, Malmö, Stockholm, Täby, Umeå, 
Uppsala och Växjö. 

I Stockholm finns två NIU-gymnasier: 
Stockholms Idrottsgymnasium och Tibble 
gymnasium. Även här vänder vi oss till de som 
elitsatsar. Våra NIU har i huvudsak ansvaret 
för spelare i respektive region/NIU-område. 
Den som studerar vid ett NIU ska förberedas 
för att tillhöra en framtida seniorelit, antingen 
på nationell eller internationell nivå. 

Vilka antas? 
Intervju och provspel tillämpas. Vi rekom-
menderar att spelaren/eleven i sitt gymnasieval 
rådgör med sin nuvarande tränare. 

Våra kriterier för intagningen följer riktlinjer 
från Riksidrottsförbundet och består av: 

1. Idrottsspecifika kunskaper och 
färdigheter. 

2. Idrottspsykologiska kunskaper och 
färdigheter. 

3. Sociala färdigheter och förutsättningar. 

4. Organisatoriska färdigheter och 
förutsättningar. 

5. Studieambition. 

Stockholms Idrottsgymnasium – NIU 
På Stockholms Idrottsgymnasium i Stockholms 
innerstad vid Roslagstull studerar ett stort 
antal duktiga och framgångsrika elever inom 
en lång rad olika idrotter, däribland tennis, 
och ett flertal av eleverna tillhör den yttersta 
tennistoppen i Sverige. Med en stolt blick 
i backspegeln kan vi konstatera att många 
toppspelare, bland andra Rebecca Peterson och 
Carl Söderlund, gått i skolan och framgångsrikt 
lyckats kombinera skola och tennis. 

Skolan erbjuder tre högskoleförberedande 
program som alla går att kombinera med 
en ambitiös tennissatsning. Klubbarna i 
regionen och Tennis Stockholm (Stockholms 
Tennisförbund) har sedan flera år tillbaka ett 
nära samarbete med skolan. 
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NIU-eleverna tränar i SALK-hallen under 
ledning av regiontränaren Per Henricsson 
tillsammans med assisterande tränare Andreas 
Vinciguerra. Träningen sker i en utvecklande 
miljö där eleverna tränar tillsammans. Från och 
med hösten 2015 sker NIU-träningen parallellt 
med Tennis Stockholms elitträning, vilket 
innebär spel och sparring med Stockholms 
bästa herrar och damer.

Tennisträningen är på tisdagar och torsdagar. 
På eftermiddagarna tränar spelarna i sina 
hemmaklubbar. Ett nära samarbete finns 
mellan skolan, Tennis Stockholm och klubbarna 
där spelaren står i centrum. 

NIU-elevernas specialidrott handlar till 
största del om elevens egen tennissatsning 
med inriktning tennis/fys, både praktiskt och 
teoretiskt. I ämnet specialidrott ingår även 
ledarskap och därför möjliggör vi för eleverna 
att få en bra framtida ledarutbildning genom 
Tennis Stockholms utbildningsprogram. NIU-
eleverna kommer gemensamt att åka på ITF-
tävlingar inom Sverige. Bevakning kommer 
att ske på utvalda tävlingar, som sommar- och 
vintertourer i Stockholmsområdet. 

Tibble Gymnasium Täby – NIU
Personlig utveckling, trivsel och kvalitet 
är gemensamma nämnare för både Tibble 
gymnasium och Näsbyparks TK. Både klubben 
och skolan har en lång tradition och erfarenhet 
av att utveckla elitidrottare. Vårt gemensamma 

mål är att alla ska kunna prestera optimalt efter 
sina egna förutsättningar. Tibble gymnasium 
är en stor skola med många program vilket gör 
att valmöjligheterna är stora. 

Den tränartäta tennisträningen sköts av 
Stefan Åslin, Björn Sahlin och Andrej Tonejc. 
Idrottssamordnare är Göran Cumzelius. I april 
brukar eleverna åka på en veckas träningsläger 
inför grussäsongen till Kroatien. 

Hitting partners under Stockholm 
Open 

I november arrangerades åter Stockholm 
Open. Det innebar att vi åter fick möjlighet att 
bistå med våra spelare som hitting partners 
till världsspelarna. Sex utvalda spelare fick 
möjligheten att träna med spelare som Tommy 
Paul, Grigor Dimitrov, Holger Rune, Alex De 
Minaur, med flera.

Lejonet 

Det positiva är att det varje höst strömmar till 
ett stort antal nya barn som söker sig till någon 
av tennisklubbarna i Stockholm. Tennisen är en 
populär sport och vi tycker det är bra att vi får 
denna kontinuerliga efterfrågan. Tyvärr får vi 
även signaler att flera tusen (minst 3 000 – 4 000) 
barn inte får möjlighet att komma med i någon 
tennisskola på grund av platsbrist. Det är helt 

Utvalda spelare NIU – Stockholms Idrottsgymnasium (hösten 2022): 

Åk 1: Åk 2: Åk 3: 
Elton Stålspets, Järfälla TS Marcus Bergelin, KLTK Tobias Ulander, KLTK
Isak Karpenfalk, Järfälla TS Razmus Båge, Södertälje T & P Gabriel Berner, KLTK
Daniel Iliyaich, Smedslättens LTK Oskar Edberg, MIK Theo Nyström, SALK
Nandipha Akers, Södertälje T & P Viktor Fraenkel SALK Tobias Wallin, MIK
Alexandra Lindqvist, SALK. Eliot Nobel, Smedslättens LTK Isabella Sundvall, SALK
 Luwam Tekleab SALK Astrid Berg, Solna TK
 Tilde Pierrou, SALK
 Mellis Petkova Mustafa, MIK
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Foto: Jimmy Hansen.

enkelt fullt i de flesta av våra klubbar. Tennisens 
popularitet som sport samt kombinationen av 
den inflyttning till region Stockholm, där för 
få hallar har byggts, resulterar i långa köer för 
många tennissökande barn och ungdomar. 

I ett samarbete mellan KLTK och Tennis 
Stockholm har det sedan 2011 anordnats en 
boll- och rörelseskola med tennistema för 
barn från fem års ålder som kallas för Lejonet. 
Kurserna leds av Kungl. Tennisklubbens 
tränare med erfarenhet av tennisskolor och hur 
man tränar yngre barn. 

Syftet med kurserna är att barnen ska få en 
rolig och aktiv tennisupplevelse samtidigt 
som de får en inblick i tennissporten. Vi lär ut 
tennisens grunder under lekfulla och glada 
former. 

Ett mer långsiktigt mål är att barnen och 
ungdomarna ska fortsätta utvecklas som 
tennisspelare inom ramen för den organiserade 
klubbverksamheten i Stockholmsområdet. 
Våra kurser leder inte automatiskt till en plats i 
juniorverksamheten i en Stockholmsklubb utan 
vi rekommenderar att de kursdeltagare som 
vill fortsätta med tennis kontaktar sin närmaste 
tennisklubb. Däremot underlättar det att man 
spelat och tränat en del tennis när man söker 
till olika klubbar runt om i Stockholm. 

Kurserna är uppdelade efter ålder. Ålders-
klassgrupperna är för barn födda 2017, 2016 
och 2015. Dessa grupper är nivåanpassade 
och barnen utmanas på sin befintliga nivå. 
För de äldre barnen finns det nu även drop-
in-tennis. Även Lejonet har fått ta hänsyn till 
covid-19-restriktionerna.
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Klubbutveckling, klubbesök, tennis- och multibanor

Tennis Stockholm vill vara regionens klubbar 
behjälpliga. Genom olika aktiviteter och projekt 
ger vi dem möjlighet att utvecklas. Genom 
nuvarande regionorganisation arbetar vi nära 
klubbarna, deras tränare och övrig personal, 
där vi har byggt upp en personlig kontakt 
och relation genom åren samt ett förtroende. 
Genom vår närhet till klubbarna har vi en 
kontinuerlig kontakt vilket vi vet är viktigt för 
en givande klubb- och regionsutveckling. 

Under året besöker Tennis Stockholm, eller får 
besök, av regionens klubbar i olika ärenden. 
Ett nytt inslag i kontakten med våra klubbar 
är digitala möten som har ökat markant 
under året. Teamsmöten är både praktiska 
och tidseffektiva, och ska ses som ett bra 
komplement i kombination med fysiska möten.

Vi har under de senaste åren byggt upp flera 
digitala nätverk tillsammans med RF SISU 
Stockholm, bland annat:

• Tränarnätverk

• Kanslinätverk

• Kvinnligt tränarnätverk

• Ordförandenätverk

• Covid-19-nätverk

• Energinätverk

Energifrågan

Energifrågan är något som har blivit en mycket 
aktuell och viktig punkt för våra klubbar med 
höga energikostnader. Tennis är rätt unik 
med att äga sina hallar. I andra idrotter är det 
vanligare med kommunalt ägda anläggningar 
och vi förmodar att kommunerna då kommer 
att hjälpa till att ta en del av smällen. 
Tennishallarna består oftast en mycket stor 
volym luftmassa som behöver värmas upp 
och det är nu extra viktigt att hallarna är väl 

isolerade. Extra tufft är det för klubbar som har 
ett tält där det kontinuerligt behöver pumpas in 
luft. Dessvärre befarar vi att ett flertal klubbar 
har rörliga elavtal.

Elkostnaderna för våra tennisklubbar i Sverige 
(i alla fall i elområde 3 och 4) tenderar att 
bli oerhört dyra. Klubbarna sitter i en liten 
rävsax där det blir svårt att höja banpriset eller 
höja avgiften på träningarna eftersom även 
privatpersoner och barnfamiljer kommer att få 
en mycket ansträngd ekonomi.

Svenska Tennisförbundet har en dialog med RF 
som är på bollen och säkerligen också har blivit 
uppvaktade av fler förbund. Björn Eriksson, 
ordförande för RF, har kommenterat frågan 
enligt nedan urklipp taget från RF:s hemsida:

– Jag förutsätter att politiken över parti-
gränserna också efter valet både på riks- och 
kommunal nivå införlivar föreningslivet i de 
åtgärder som nu diskuteras och även ser över 
hur föreningslivet kan stöttas för att klara 
ekonomin så verksamheten kan fortsätta även 
när nu dagar och nätter blir allt kallare och 
säsongen för inomhusidrotterna i ishallar, 
tennishallar och gympahallar är som mest 
intensiv.

Det är parallellt viktigt att vi arbetar på flera 
olika plan. Såväl regioner som kommuner 
behöver få information om vilket akut läge vi 
kan stå inför om inga stödåtgärder presenteras 
i närtid.

Summerat:
• SvTF har en dialog med RF som i sin tur 

pratar med politiken på nationell nivå.

• Vi råder regionerna att samverka med RF 
SISU-distrikten för att påverka de regio-
nala politikerna.

• Klubbarna uppmanas att prata med de 
lokala politikerna/tjänstemännen.



46

Klubbutveckling

Ordet klubbutveckling är ett ord som omfattar 
mycket. Ibland kan det vara oklart vad 
”klubbutveckling” egentligen innebär och vad 
det omfattas av. Vi har arbetat mycket med 
det vi anser är klubb- och tränarutveckling, 
mentorträffar, klubbträffar och med aktuella 
frågor för klubbarna, kanslierna, tränarna, 
ordförandena, funktionärerna, domarna, med 
flera. Detta har under årens lopp lett fram till 
något som vi kallar för Klubbservice. 

Idag pratar vi mycket om tennis, men om en 
verksamhet ska fungera på ett bra sätt i en 
klubb måste det finnas en bra och fungerande 
organisation i klubb med tydliga direktiv och 
administrativa flöden. Det är grunden till att alla 
ska känna sig trygga och känna sig motiverade. 
En bra fungerande administration använder 
sig av system som ger bra internfunktioner 
för styrelser, klubbchefer och administrativ 
personal som bland annat MatchI och Fortnox.

Ökat tennisintresse

Stockholmsklubbarna har fortsatt hög nivå 
på strötidsförsäljningen. Detta kan man lätt 
själv konstatera när man ska försöka boka en 
bana någonstans i norra, centrala eller södra 
Stockholm. Det är i princip fullbokat överallt. 
Intresset för tennis har ökat genom åren vilket 
är mycket glädjande.

Nya och kommande banor

Att bygga nya banor är inget ”quick-fix” när det 
gäller Stockholm. Som vi tidigare har nämnt 
är tennisen väldigt trångbodd i Stockholm 
och fler banor behöver byggas. Tyvärr är 
det en lång process i både planering och 
diskussioner med kommuner och finansiärer. 
Beslutsprocesserna är långa och det tar på alla 
ideella krafter och personer i klubbarna, och 
sporten blir lidande. Under de senaste åren 
har vi i verksamhetsberättelserna skrivit om 
flera klubbar i varierande faser, diskussioner 
och framtida handlingar med sina kommuner 

Foto: Kent Åkesson
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om hjälp med finansiering och att få tillåtelse 
till renovering, bygga till eller bygga nya 
anläggningar. Vissa klubbar har nu lyckats 
bygga vilket är fantastiskt bra medan några 
kämpar på för att få sin vilja igenom.

Det är viktigt att vi bygger nya tennishallar, 
men det är också väldigt viktigt att vi behåller 
befintliga banor. För några år sedan byggdes 
det tyvärr på flera ställen padelbanor på 
befintliga tennisbanor, vilket nu har avtagit. 
Vi är positiva till andra idrotter som ett 
komplement till tennisen, men att på en 
befintlig tennisbana anlägga en annan idrott, 
till exempel padelbanor, är vi mycket starkt 
emot.

Gustavsbergs TK

Den nya fina anläggningen, 
GTK Skeviks Gård Tennis & 
Padel, som innehåller fyra 

tennisbanor (Båstadgrus) samt två av de fyra 
planerade padelbanorna, invigdes den 18 juni. 

Invigningsdagens aktivitetsschema var späckat 
med diverse aktiviteter för alla ditkomna 
tennisspelare. Höjdpunkten var ceromoni-
klippningen av invigningsbandet som gjordes 
av Ragnar Flink, VD för Skeviksgård, Susanne 
Bagger, ordförande för Gustavsbergs TK, 
och Dan Rastland, ordförande för Tennis 
Stockholm.

Därefter spelades det en uppvisningsmatch 
i tennis mellan de två mycket spelstarka Karl 
Friberg och Simon Freund som var imponerade 
över att grusbanan var i ett mycket bra skick 
och var riktigt skön att spela på.

Dessutom hade det ordnats: 

• Prova på

• Lotteri med fina priser

Gustavsbergs TK.
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• Erbjudanden från GTK och sponsorer

• Presentation av Årets GTK:are och Årets 
tränare

• Vinnaren av namntävlingen utses.

Under kvällen ägde även en fest rum för 
firandet av den nya anläggningen.

Efter invigningsdagen och resten av sommaren 
har det varit en hel del spel. Man kan konstatera 
att banorna redan första säsongen har varit i 
mycket fint skick. Under 2023 planeras diverse 
läger och tävlingar samt även att en pickleball/
minitennisbana och de två återstående padel-
banorna ska färdigställas.

Erik Botvidson
Klubbchef

RQT Stora Wäsby 
Tennisklubb

Som ett led i att skapa 
morgondagens racket-
anläggning öppnade RQT 
Stora Wäsby Tennisklubb 
under augusti månad en ny toppmodern 
utomhusanläggning. Anläggningen består av 
två grusbanor, tre padelbanor (samtliga med 
tak och justerbara sidoväggar), en bana för 
barnen samt en trädgårdsmiljö med en massa 
sociala ytor.

Emil Risendal Lindgren
VD RQT Stora Wäsby/Stora Wäsby Tennisklubb

Gustavsbergs TK.
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och interna tävlingsspel kunde starta på nytt. 
Ett rekryteringsarbete mot skolorna inleddes 
också. En satsning som delvis möjliggjordes via 
bidrag från tennisförbundet. Femton månader 
utan en tennisskola innebar naturligtvis 
att barnen i vissa fall hade hittat en annan 
tennisklubb (företrädelsevis de barn som 
kunde spela tidigt på eftermiddagarna) och i 
många fall börjat med andra idrotter. Under 
januari 2022 kunde tre baracker intill tälthallen 
tas i bruk. Det innebar att personalen fick en 
arbetsplats samt att spelarna kunde duscha 
efter avslutat spel. Tälthallen ägs av NPTK. 

Samtidigt har det pågått ett intensivt arbete med 
att få till stånd en permanent tennishall. En ny 
permanent tennishall med fem banor kommer 
att stå klar under hösten 2023. Tennishallen 
kommer att ägas av Täby Kommun.

Näsbyparks TK

Den femte augusti 2020 
brann Näsbyparks Tennisklubbs tennishall ned 
till grunden. Efter branden har NPTK arbetat 
på två spår: dels att överleva kortsiktigt, dels att 
få till en långsiktig permanent lösning. Under 
inomhussäsongen -20/21 bedrevs det träning 
på tio olika anläggningar runtom i norra 
Stockholm. Det var huvudsakligen de tävlande 
juniorerna som erbjöds träning. Skälet till det 
var att klubben på så vis kunde behålla nästa 
generations timtränare i föreningen. I annat 
fall skulle en återstart av ordinarie verksamhet 
blivit ännu svårare.

I november 2022 kunde den tillfälliga tält-
hallen tas i bruk. Det är en stor tälthall med en 
liten mittgång som enda sociala utrymme. Då 
började också återuppbyggnaden av Näsby-
parks Tennisklubb. Tennisskolan, vuxenkurser 

RQT Stora Wäsby Tennisklubb.
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Ovanstående hade inte varit möjligt att få 
till stånd utan ett helhjärtat arbete av ideella 
krafter och personalen.

Kenneth Bergbom
Klubbchef

SALK

Salk vill expandera – plan-
erar för bygge av ytterligare 
en tennishall.

Salk har under en längre tid haft väldigt 
hög beläggning på sina tennisbanor och 

Nya tennishallen utvändigt, Näsbyparks TK. Källa: Tängbom.

Tennishallen invändigt, Näsbyparks TK. Källa:Tängbom.
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medlemmarna har svårt att hitta en tid. 
Efterfrågan är högre än tillgången vilket 
leder till långa köer till klubbens samtliga 
verksamheter. För att tillgodose den höga 
efterfrågan har klubben utrett frågan att bygga 
ytterligare en hall. 

Salks befintliga utomhusanläggning kommer 
att försvinna då staden planerar bostäder på 
den marken. I samband med att klubben erbjöds 
en markanvisning i Bromma för att flytta 
grusbanorna kom man med staden överens 
om att även göra plats för en intilliggande 
tennishall som ska inrymma åtta tennisbanor, 
shop, café och parkeringsgarage. 

I omgivningarna runt omkring kommer det att 
byggas en konståknings- och gymnastikhall, 
en rugbyplan, en skola, kontorsfastigheter 
samt bostäder.

Victoria Högset
VD AB Salktennis

Västerhaninge 
Racket & 
Idrottsklubb 

Vi kan nu äntligen välkomna 
er till vår uppfräschade och 
delvis nya utemiljö!

Anläggningen erbjuder nu tre tennisbanor 
med hardcourtunderlag (samma underlag som 
inomhus), fyra pickleballbanor, en padelbana, 
samt en helt renoverad grusbana. Alla underlag 
är toppmoderna med den senaste teknologin 
inom material och färg. På grund av försening 
(materialleveranser som i post-pandemitider 
verkar vara det normala) har alla biytor ännu 
inte färdigställts. Här finns i planen konstgräs 
och ett utegym.

Med denna utomhusanläggning tar klubben 
ytterligare ett steg mot en toppmodern 
anläggning där klubbens spelare, medlemmar 

Salk vill expandera – planerar för bygge av ytterligare en tennishall 

Salk har under en längre tid haft väldigt hög beläggning på sina tennisbanor och 
medlemmarna har svårt att hitta en tid. Efterfrågan är högre än tillgången vilket leder 
till långa köer till klubbens samtliga verksamheter. För att tillgodose den höga 
efterfrågan så har klubben utrett frågan att bygga ytterligare en hall.  

Salks befintliga utomhusanläggning kommer att försvinna då staden planerar 
bostäder på den marken. I samband med att klubben erbjöds en markanvisning i 
Bromma för att flytta grusbanorna så kom man med staden överens om att även göra 
plats för en intilliggande tennishall som ska inrymma åtta tennisbanor, shop, café och 
parkeringsgarage.  

I omgivningarna runtomkring kommer det att byggas en konståknings- och 
gymnastikhall, en rugbyplan, en skola, kontorsfastigheter samt bostäder.  

 

  

SALK.
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och kunder ges möjlighet och resurser att 
utveckla sin tennis, padel och pickleball i en 
fin utemiljö. Att attrahera barn, juniorer och 
vuxna till att röra sig mer och skapa en ännu 
mer hälsosam livsstil är ett uttalat mål för 
föreningen.

Micael Schjölin
Klubbchef

Hellas TK

Under året har detalj-
planeprojektet rullat på 
– sakta men ändå framåt. 
I skrivande stund är 
det i princip bara en sista komplettering 

till en dagvattenutredning som saknas 
innan stadsbyggnadskontoret kan påbörja 
upprättandet av granskningshandlingar, och 
planförslaget kan gå ut på granskning. Så som 
tidplanen nu ser ut innebär det att planförslaget 
går ut på granskning under första kvartalet 
2023 och ett antagande av planen är möjlig efter 
sommaren 2023. Givet att allt går som planerat 
betyder det att byggstart av en ny tennishall 
kan komma att ske i årsskiftet 23/24. Alltså om 
exakt ett år! Med andra ord kanske 2023 blir 
det sista året med våra älskade och hatade tält.

Angående nya banor på Hellasgården dök 
det upp en showstopper förra senvåren där 
idrottsförvaltningen ville dra nya spår på 
platsen där en sjätte tennisbana var planerad. 
Nu hade vi möte med idrottsförvaltningen och 

Västerhaninges utomhusanläggning.
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fastighetskontoret i veckan om nya placering 
för bana 6 som inte inkräktar på eventuellt nya 
spår och vi hoppas att vi hittat en lösning som 
är godtagbar för alla parter och vi kan komma 
igång med bygget tidigt i vår. 

Till saken hör att situationen är något 
komplicerad på Hellasgården där 
Stockholm Stad genom exploateringskon-
toret äger marken, vi (SoIK Hellas) innehar 

tomträtten, idrottsförvaltningen har tillsyn 
av platsen eftersom det är en motionsgård, 
bygglovsärenden hanteras av Nacka Kommun 
(Hellasgården ligger i Nacka) som i sin tur 
behöver få klartecken från fastighetskontoret 
Stockholm för att bevilja naturreservatsdispens 
(Hellasgården ligger i naturreservat). Ja, som 
ni hör finns det många aktörer som ska tycka 
till för att det ska vara möjligt att anlägga två 
nya grusbanor på Hellasgården.

Hellas utomhusbanor.

Hellas.
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Saltsjö Duvnäs TK

Många gånger har vi trott 
att vi varit nära detaljplane-
beslut för vår nya hall, men 
något har alltid dykt upp; 
orkidéer, hackspettar, dagvatten, hockeyhallar 
mm. Men nu tror vi oss hyfsat nära beslut igen, 
men ingen ska tro att kommunens beslutsvägar 
är raka eller snabba.

Som vi berättat om tidigare har vi varit 
igenom granskningsfasen och nästa steg är 
nu att lämna in slutgiltigt underlag för beslut 
om ny detaljplan för området. Detta görs 
av kommunens tjänstemän och beslut tas i 
kommunledningen. Tidplan för beslutet är 
oktober/november.

Det som än så länge saknas i underlaget 
är dagvattenlösningen vilken också ska 
godkännas av Länsstyrelsen. Till saken hör 
att just dagvattnet är en av stötestenarna för 
utbyggnad av Nacka totalt sett. Vi väntar nu 
på kommunens beslut i dagvattenfrågan.

I och med hög personalomsättning på kom-
munen brottas vi också med en viss avsaknad 
av kontinuitet på tjänstemannasidan, vilket 
leder till fördröjningar.

Som ni säkert är medvetna om har också 
de yttre ekonomiska förutsättningarna för 
projektet förändrats en hel del senaste halvåret: 
höjd ränta och ökade byggkostnader.

Fler banor behövs

Vi behöver fler banor i Stockholm för att 
kunna bli bättre, utvecklas och bli större.

Forskarprofilen och tennisspelaren 
Johnny Wijk, Stockholms universitet, 
nämner i sina tankar gällande den så 
kallade ”Framgångsspiralen” om hur vi 
kan lägga grunden till ”nya framgångar” 
i svensk tennis.

Idrottsforskare brukar tala om mönster 
av nödvändiga faktorer för att en 
idrottsgren i ett land ska nå varaktiga 
internationella tävlingsframgångar.

De nämner:

• Tradition

• Tillgänglighet

• Tillgång på utbildade instruktörer 
och tränare

• Idrottsidoler som förebilder

• Tillgång på sponsorer och ekono-
miskt stöd

• Uppmärksamhet i massmedia

• Statliga och kommunala satsningar

• Positiv miljö – samhörighet*

• Fungerande effektiv administration

Saltsjö Duvnäs TK.
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Vi har gått igenom en kalkyleringsprocess och 
ska så snart dagvattenfrågan är löst börja arbeta 
mer detaljerat med finansieringslösningar.

Det här är en process som pendlat mellan 
himmel och helvete, men vi ger oss inte. Till de 
himmelska höjderna hör utformningen av vår 
hall som till 80 % är klar. Vi tycker själva att det 
blir en av Sveriges absolut bästa hallar. Så följ 
med på en digital åktur genom hallen!

Styrelsen
Saltsjö Duvnäs TK

Spårvägens TK

Processen kring utbyggnad 
går framåt. Klubben har fått 
ett positivt förhandsbesked 
från idrottsförvaltningen 
kring marken som utbyggnaden kräver. Nästa 
steg är arrendeförhandling, bygglovsansökan 
och slutförande av finansieringen av 

bygget. I dagsläget tittar Spårvägen på en 
hall som ska inrymma sex tennisbanor, nya 
omklädningsrum samt ett gym. Klubben har en 
hög beläggning på just tennis och det är många 
som står i kö för både junior- och vuxentennis. 
Efterfrågan ökar kraftigt allt eftersom det pågår 
en kraftig förtätning med ca 8 000 nya bostäder 
i närområdet.

Markus Boberg
Ordförande Spårvägens TK

Åkersberga TK

Österåkers kommun börjar 
titta på nya platser för Åkers-
berga Tennisklubb att bedriva sin verksamhet 
i. Förhoppning om att starta bygget 2023!

Var den nya racketanläggningen ska ligga 
är inte klart, kommunen börjar nu utreda 
lämpligheten för olika platser som kommunen 
har rådighet över.

Åkersberga TK.
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– Vi är precis i uppstart av att hitta en ny plats. 
När vi har ett lämpligt förslag kommer det 
finnas möjlighet för blivande grannar att tycka 
till och vi lyssnar även in tennisklubben som 
kommer bedriva sin verksamhet här, säger 
Fredrik Nestor, chef mark och stora projekt på 
Österåkers kommun.

Målet är att ta fram ett förslag till ny plats 
under hösten och att bygget av den nya hallen 
ska börja byggas under 2023.

– Tennisen i Åkersberga är viktig. Nu 
har vi möjligheten att se till så att vi får 
en klimatanpassad modern anläggning i 
kommunen, säger Michaela Fletcher (M), 
Kommunstyrelsens ordförande, Österåkers 
kommun.

Urklipp från Österåkers kommuns hemsida 
september 2022.

Multibanor

Under året har vi jobbat på att få till ännu 
fler anläggningar för multibanor i Stockholm. 
Tyvärr gör det ansträngda ekonomiska läget 
att det finns en viss försiktighet och avvaktande 
hos de parter som vi förhandlar med. Vi hoppas 
att 2023 kan innebära en ljusning på läget och 
att vi åtminstone får till en ny anläggning 
under kommande år.

Tennis är världens största individuella idrott 
sett till antalet utövare, geografisk spridning 
och mediautrymme. I Stockholm vill vi 
göra tennisen mer tillgänglig genom att få 
kommunerna att anlägga banor.

I den gröna rutan på sida 54 nämns ”till-
gänglighet”, ”positiva miljöer” och ”statliga 
och kommunala satsningar”. Det är något 
som vi tagit fasta på när vi strävar efter 
många multibanor. Nu kan vi stolt säga att i 
Stockholm finns ett antal multianläggningar 
som ligger intill en skola, en tennisklubb eller 
en plats där många familjer med barn brukar 
vara. Anläggningarna ligger utomhus och är 

Fördelarna med Street Tennis 
och minitenniskonceptet

Lätt och snabbt att lära och både barn, 
ungdomar och vuxna tycker att det är kul 
att spela. 

Ingen instruktion behövs. 

Skolidrotten kan enkelt använda 
banorna. Gymnastiklärarna kan aktivera 
minst 20 elever samtidigt på banorna 
under lektionstid. 

Fritidsgården kan ta hela barngrupper 
till tennisen. 

Spontantennisen på eftermiddagar och 
kvällar kan stimuleras och samla både 
unga och vuxna. Spontanidrottandet är 
enkelt, smidigt och kravlöst. 

Hälsoperspektivet med motion och 
positiv aktivitet gynnar alla. Minitennis 
är en bra motionssport eftersom bollen 
går så många gånger över nät. 

Gratis spel på banorna skulle ses positivt 
av de boende, skolan och fritidsgården. 

Lugnande effekt och minskad 
skadegörelse i området är 
förhoppningsvis en av bieffekterna.

En samlingsplats som ger många 
chansen. Istället för att man går till EN 
tennisbana som endera är upptagen (man 
får vänta eller gå hem) eller tom (man 
kan spela men det är ingen ”puls/aktion”) 
är det med flera minitennisbanor kanske 
spel på några av banorna och man kan 
med glädje hoppa in på en ledig. 

byggda ihop med andra idrotter. Storleken på 
banorna varierar på de olika anläggningarna. 
De är öppna för spontanspel. Dessa banor är 
gratis att spela på och går inte att boka.

Glädjande var att både se och höra att dessa 
banor var väldigt populära och väl använda 
före, under och även nu efter covid-19. 
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Många barnfamiljer, ungdomar och vuxna 
passade nämligen på att komma ner och spela 
tillsammans på dessa anläggningar.

Nu finns det sex multianläggningar i 
Stockholm:

1. Vårby Gård: Vid Vårbyskolan ligger fem 
minitennisbanor.

2. Vaxholm: Vid Waxholms TK ligger tre 
Minitennisbanor.

3. Alby: Vid Alby idrottsplats finns en 
minitennisbana.

4. Ellagård: Vid Ellagårds TK finns fyra 
minitennisbanor och två miditennisbanor.

5. Björklunds Hage (bilden nedan): Vid 
Norra Ängby finns tre minitennisbanor 
samt en bollvägg. Minitennisanläggning 
blev klar under sommaren 2020.

6. Sundbyberg: Invid Sundbybergs 
Tennisklubbs tennishall finns två midi-
banor, fyra padelbanor samt bordtennis-
bord. Klar sommaren 2021.

Sociala medier – Hemsida, 
Facebook och Instagram

Ny hemsida
RF:s gemensamma nätverk för Idrott Online 
hemsida upphörde och stängde den 31 
december 2022. Detta har inneburit ett 
intensivt jobb hos oss som region, men även 

hos Svenska Tennisförbundet och alla klubbar 
som är kopplade till detta. Tennis Stockholm 
har liksom övriga regioner valt att ingå i en 
med Svenska Tennisförbundet gemensam 
Wordpress-hemsida som ska ta över när Idrott 
Online släcks ner.

Med ny design kommer hemsidan  
www.tennisstockholm.se tillsammans med 
www.tennis.se fortsätta att vara den officiella 
centralen för information från Tennis Stock-
holm och Svenska Tennisförbundet.

På hemsidan finner man aktuell information 
om tävlingar, kurser, konferenser med mera. 
Under inledande delen av 2023 kommer sidan 
att arbetas och utvecklas. Designen är något 
som vi kontinuerligt jobbar med. Oavsett om 
man är spelare, förälder, tränare, klubb eller 
allmänt intresserad ska man kunna ha nytta av 
vår och Svenska Tennisförbundets hemsida för 
att hitta basinformation om tennis i Stockholm/
Sverige

Vår webbshop säljer medaljer och tillbehör 
till SO Tour-tävlingar. Det underlättar för 
klubbarna att kunna beställa när det passar 
dem.

Våra konton på Instagram och Facebook är 
populära, speciellt bland våra något yngre 
följare. Genom Instagram och Facebook 
kommer vi snabbt ut med aktuell information, 
vilket är ett måste i dagens snabba nyhetsflöde.



Foto: Kent Åkesson.

Foto: Kent Åkesson.
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”

Veteran- och vuxentennis
Vuxentennisen är mycket populär i Stockholm. 
Bevisligen är det många som tycker att det är 
riktigt kul att spela. Det är till och med många 
som älskar att spela tennis och lyckligtvis är 
tennisen absolut en sport som man kan utöva 
länge. Den är en sport för livet. 

Tennisen är en sport för livet.

Tennis är bra träning

Tennis är alltså en kraftfull form av motion 
vilket ger minskad risk för högt blodtryck, 
stroke, diabetes och vissa cancerformer 
samtidigt som den hjälper till med 
viktminskning, ökad ämnesomsättning och 
ökad muskelmassa. Aktiviteter som främjar 
viktminskningen tilltalar nästan alla, särskilt 
nuförtiden då fetma är en global hälsorisk 
och där stillasittande livsstilar är farliga, men 
tyvärr vanliga. Om du är man och tränar tennis 
en timme så förbränner du ca 600 kalorier. 
Om du är kvinna så förbränner du ca 420 
kalorier under en timme vilket kan jämföras 
med att du lyfter vikter på gymmet eller går 
på spinnklasser. 18–34-åringar som deltar i 
individuella sporter så som tennis har mindre 
risk att bli överviktiga än lagsportspelare. 
Motionstennisspelare i åldersspannet 23–69 år 
som spelar två gånger i veckan har nästan 4 % 
mindre kroppsfett än genomsnittet.

Till skillnad från många sporter kan tennis 
njutas av personer i alla åldrar. Detta är extra 
bra nyheter för äldre tennisspelare som kan 
njuta av de positiva hälsoeffekterna av tennis 
i en ålder då man är mer mottaglig för skador 
och sjukdomar. Dessutom påverkar tennisen 
både koordinationen och balansen vilket 
minskar risken för fall i vardagen för äldre. 
Till skillnad från många sporter är tennisen 
genusneutral och ger lika möjligheter för män 

och kvinnor att delta. Tennisen är nästan lika 
mentalt stimulerande som den är fysiskt, så 
det är bra för hjärnans utveckling hos barn och 
för vuxna människor som vill hålla sin hjärna 
intakt. 

Ett mål är att få fler att spela

Att fortsätta introducera fler människor till 
tennis i Stockholm kommer att bidra till en 
friskare och mer aktiv befolkning i vår kära 
stad. Vilka är det som lirar egentligen? I 
Stockholm har vi ett helt spektrum av olika 
kategorier av spelare. Allt från glada nybörjare, 
spontanspelare, företagskompisar, trevliga 
rutinerade klubbmedlemmar, engagerade 
tennisspelande föräldrar, tävlingsspelare på 
klubbnivå samt nationella och internationella 
tävlingsspelare. En del träffas varje vecka och 
tränar och får en trevlig social samvaro. Andra 
deltar i någon av våra Stockholmsklubbars 
organiserade träning eller i interna tävlingar 
som gruppspel och KM. Några spelar mer 
aktivt. De som tävlar utanför klubben träffas på 
tävlingar i Stockholm eller runt om i Sverige. 
Tävlandet kan vara endera individuellt, i 
dubbel, i mixed-lag eller i något seriespel. 
Några få representerar Sverige internationellt.

I Stockholm arrangeras ett flertal tävlingar 
som är för veteraner på olika klubbar. Dessa 
tävlingar är riktigt populära. Dessutom 
arrangeras Regionmästerskapen (RM) för 
veteraner av Gustavsbergs TK (inomhus) och 
Åkersberga TK (utomhus).

En tillgång för klubbarna

Får vi fler vuxna att komma till våra tennishallar 
och sedan börja spela tennis kan detta bli en 
uppåtgående spiral för tennisklubbarna och 
svensk tennis. Ett av våra mål och ambitioner 
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”

för Tennis Stockholm är att öka intresset 
för att spela tennis och att verka för ett brett 
tävlingsutbud anpassat till alla kategorier. 

Hälsofördelar med tennis

Tennis kan vara ett bra träningspass och 
mycket roligt. Att spela tennis har många 
hälsofördelar:

• Öka den aeroba kapaciteten.

• Sänka vilopuls och blodtryck.

• Förbättra metabolisk funktion.

• Ökad bentäthet.

• Minska kroppsfettet.

•  Förbättra muskeltonus, styrka och 
flexibilitet.

• Ökade reaktionstider.

Andra fördelar med tennis:
• Först och främst – det är riktigt kul att 

spela tennis och ännu roligare blir det om 
du spelar ofta och känner den positiva 
utvecklingen.

• Du kan spela året runt.

• Du behöver inte samla ett lag för att spela.

• Du kan vara med på klubbens aktiviteter 
vilket kan innebära roliga träffar, aktivite-
ter och dylikt på hemmaplan och kanske 
till och med ett träningsläger utomlands. 

• Jämfört med andra sporter, speciellt kon-
taktsporter, är tennis väldigt säkert. 

• Det är socialt. Det är ett bra sätt att träffa 
människor och umgås med vänner, och 
lämpligt för alla åldrar och färdighetsni-
våer. Tennis på amatörnivå handlar lika 
mycket om att det är roligt att gå ut på 
banan och bolla, men även att stimulera 
det egna tävlingssinnet. Det är en väldigt 
social sport som låter dig ha kul med dina 
vänner och partner/motståndare inte bara 
under poäng, utan också mellan, före och 
efter träningen eller matchen

• Du kan spela FÖR EVIGT! Tennis är bra 
för alla åldrar. Vilken annan sport kan du 
spela från 3 till 103 års ålder?

• Du kan spela det i princip överallt runt 
om i världen.

Att spela tennis kan öka din 
förväntade livslängd med nästan 

10 år!

Foto: Kent Åkesson.



Foto: Kent Åkesson.

Foto: Kent Åkesson.
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Paratennis
Paratennisen har fortsatt att växa sakta i 
regionen. Flera klubbar vill men har svårt 
ibland att få tiden att räcka till med att starta 
upp nya verksamheter men vill bedriva en 
inkluderande verksamhet där paratennisen 
spelar en betydande roll. 

Under året har dessa klubbar bedrivit 
paratennis:

• Ekerö Tennisklubb (stående)

• Farsta Tennisklubb (stående)

• Danderyds Tennisklubb (stående) 

• Stockholms Rullstolstennisklubb (rullstol) 

• Västerhaninge Racket och Idrottsklubb 
(stående och rullstol) 

• SALK (2 rullstolstävlingar i samband med 
SALK Open) (Träning i samarbete med 
Stockholms Rullstolls tennisklubb)

• Stora Väsby (Paratennis – SM)

Järfälla TS, Sollentuna TK och Tullinge TK 
kommer under 2022 att påbörja inkludering av 
paratennis i sin verksamhet. 

Tillsammans med RF SISU Stockholm och 
Stockholms Parasportförbund har Tennis 
Stockholm haft återkommande avstämningar 
där man har fortsatt att arbeta efter den strategi 
som innefattar att både stående paratennis och 
rullstolstennis ska kunna erbjudas med en bra 
spridning i regionen. Tanken är att alla utövare 
ska ha så nära som möjligt till sin träning 
samtidigt som man vill skapa ett underlag av 
utövare i redan befintliga verksamheter.

Under 2022 har Mikaela Lecomte Seger slutat 
på RF SISU Stockholm och börjat en tjänst på 
Svenska Tennisförbundet som bland annat 
som innefattar paratennis. Mikaela har varit 
den drivande kraften för klubbarna och deras 
verksamhet.
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Tennisklubbar
Klubb Medl.
Boo KFUM IA 760
Botvid Tennisklubb 45
Dalarö Tennisklubb 101
Danderyd Djursholm Elit TK 29
Danderyds Tennisklubb 1 997
Djursholms Tennisklubb 2 129
Edsvikens Tennisklubb 390
Ekerö Tennisklubb 769
Ellagårds Tennisklubb 799
Enebybergs Idrottsförening 479
Enskede Lawn Tennisklubb 741
Farsta Tennisklubb 1 202
Gustavsbergs Tennisklubb 1 188
Handelsbanken Idrottsförening 5
Haninge Tennisklubb 369
Hellas Tennisklubb 620
Huddinge Kommuns PF 5
Huddinge Tennisklubb 953
Huvudsta Tennisklubb 54
Idrottsföreningen Triangeln 40
Inside Out Tennisklubb 8
International Lawn TC OF Sweden 5
Järfälla Tennissällskap 1 150
KLTK Junior- och Tävlingsförening 1 893
Kungsängens Tennisklubb 382
Lidingö Tennisklubb 2 889
Mälarhöjdens IK Tennisklubb 1 360
Nynäshamns Tennisklubb 386
Näsbyparks Tennisklubb 1 136
Rotebro Tennisklubb 306
Rönninge Tennisklubb 456
Saltsjö-Duvnäs Tennisklubb 1 136
Saltsjöbadens Lawn Tennisklubb 1 332
Skönstaholms Tennisklubb 5
Smedslättens Lawn Tennis Klubb 1 283
Sollentuna Tennisklubb 1 244
Solna Tennisklubb 363
Spånga Tennis o Bordtennisklubb 1 060
Spårvägens Tennisklubb 845
Stenhamra Tennisklubb 56

Stockholms Allmänna Lawn TK 3 344
Stockholms Rullstolstennisklubb 61
Stockholms Tennisklubb 63
Stora Wäsby Tennisklubb 521
Sundbybergs Tennisklubb 847
Tennischool Club 191
Trollbäckens Tennisklubb 1 194
TSK Malmen 502
Tullinge Tennisklubb 675
Tumba Tennisklubb 433
Täby Tennisklubb 311
Vallentuna Tennisklubb 506
Vaxholms Tennisklubb 626
Viggbyholms Tennisklubb 301
Västerhaninge Racket- och Idrottskl. 328
Åkersberga Tennisklubb 1 140
Älta Tennisklubb 896

Totalt antal medlemmar 41 909

År Antal medlemmar Antal klubbar
1973 13 989 113
1983 23 103 122
1993 28 716 101
2003 28 051 77
2008 29 097 73
2009 30 015 72
2010 30 319 70
2011 31 114 66
2012 31 505 61
2013 32 637 60
2014 34 038 59
2015 35 866 59
2016 37 061 60
2017 36 308 59
2018 36 771 61
2019 37 418 61
2020 37 737 56
2021 39 880 55
2022 41 909 57

Medlemsutveckling sedan 1973
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IdrottOnline medlemsregister
Alla medlemmar in i IdrottOnline

Alla medlemsföreningar är enligt Svenska 
Tennisförbundets stadgar § 6 skyldiga att hålla 
en aktuell och fullständig medlemsförteckning 
i IdrottOnline (IOL) med personnummer. 
Registret ska löpande hållas uppdaterat. Någon 
gång under december läses alla medlemmar 
av. ”Svenska Tennisförbundet ska föra ett 
officiellt register över alla föreningar och dess 
medlemmar. Detta register ligger till grund 
för röstlängder och de bidrag/avgifter vilka 
baseras på medlemstal.”

”Förening är skyldig att inom föreskriven tid 
och på fastställt formulär insända fullständig 
medlemsförteckning.” Det är även viktigt 
att klubbarna håller sina sidor i IdrottOnline 
aktuella under fliken ”Föreningsinfo”. Där finns 
kontaktuppgifter registrerade för klubben som 
vi använder vid utskick till klubbarna.

Idag finns det verktyg för klubbarna att hantera 
sina medlemsregister på ett enkelt sätt och 
samtidigt uppdatera Idrottonline kontinuerligt 
och automatiskt med bland annat det 
administrativa verktyget MATCHi. MATCHi 
innehåller många funktioner som underlättar 
och säkerställer klubbens administration.

 

 

 
Röstlängd  

 
 

Vid Svenska Tennisförbundets ordinarie Förbundsmöte 23 april 2023 i Sundsvall 

 
Region Antal klubbar Antal medlemmar Antal procent Antal mandat 
Norr 30 4 251 3,4887 4 
Mitt 52 9 141 7,5019 6 
Stockholm 57 41 909 34,3942 12 
Väst 56 9 543 7,8318 6 
Öst 43 8 249 6,7699 6 
Göteborg 24 12 973  10,6468 6 
Syd 127 35 783 29,3667 10 
Summa 389 121 849 100,000 50 

 
Förbundsmötet består av ombud för Förbundets specialdistriktförbund (SDF). I stadgarna 
rekommenderas att SDF:n fördelar hälften av sina mandat till klubbar i regionen.  
 
Alla ombud ska vara medlem av till Förbundet ansluten förening. Varje ombud har en röst. 
SDF:n ska till förbundet insända uppgifter på utsedda ombud och eventuella suppleanter 
senast två veckor före förbundsmötet. 
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Utbildningar och konferenser
Under en tid har Svenska Tennisförbundet 
arbetat med att utöka och utveckla utbild-
ningsprogrammet samt dess flexibilitet och 
tillgänglighet, i enlighet med Game Change 
2030. Först ut har varit tränarutbildningarna. I 
början av 2022 lanserades de första delarna av 
programmet: 

• Bastränarutbildning. ”Efter att ha 
genomfört SvTF:s Bastränarutbildning 
kan du arbeta med yngre barn och nybör-
jare i alla åldrar. Tyngdpunkten ligger 
i att skapa träningar där alla spelare 
mår bra, har roligt och får möjlighet att 
utmanas och utvecklas utifrån sina egna 
förutsättningar och behov. Du kommer 
att ha kunskap i grundläggande spelsi-
tuationer (serve, retur, baslinjespel och 
nätspel), taktiska intentioner (stanna kvar 
i poängen, skapa övertag, slå en vinnare), 
och relevanta tekniska instruktioner som 
du kan förmedla till spelaren.”

• Multi SkillZ Tennis 1. ”Detta är en 
kompletterande utbildning som ingår 
i utbildningsprogrammet för tränare. 
Utbildningen passar dig som är ny i rol-
len som tränare.”

• SVTF klubbtränarutbildning.Tidigare 
TGU 2 – preliminär lansering 2023. Detta 
är det andra steget i utbildningsprogram-
met för tränare. Mer information om 
SvTF Klubbtränarutbildning presenteras 
längre fram.

• SVTF högre utbildningar. Tidigare 
TGU 3 – Preliminär lansering 2024. Det 
tredje och högsta steget i utbildnings-
programmet för tränare är indelat i olika 
karriärspår som vart och ett syftar till 
att fördjupa dina kunskaper inom olika 
områden. Mer information om SvTF:s 
högre utbildningar presenteras längre 
fram.

Under kommande året kommer arbetet med 
att utveckla utbildningarna att fortsätta och de 
lanseras vartefter att de blir klara.

Tennisens Plattform och TGU1 – Framtidens 
Ledare utgår. Nya kursen Bastränarutbildning 
är på fem dagar: en dag teori och fyra dagar 
praktik på bana. Multi Skillz Tennis är på två 
dagar praktik och två kortare digitala träffar 
veckan innan de praktiska dagarna.

Tävlingsledarkonferens

I december höll Tennis Stockholm som brukligt 
den årliga tävlingskonferensen. Även i år höll 
vi konferensen digitalt via Teams för att öka 
tillgängligheten att delta. Det är en konferens 
för alla ansvariga tävlingsledare som söker 
sanktion för en tävling under kommande 
året, och närvaron är obligatorisk för alla 
Stockholmsklubbar som arrangerar tävlingar. 
Vi gick igenom det som är aktuellt, eventuella 
förändringar inför nästkommande år samt 
fortutbildning. 

På årets konferens närvarade även Bengt 
Helmersson, Fredrik Palm och Sebastian 
Dorling från Svenska Tennisförbundet. Under 
tre timmar fick vi en total genomgång av vad 
som gäller nu och vad som är aktuellt det 
kommande året för tävling och seriespel, STL. 

Funktionärsutbildningar 

Funktionärsutbildningarna är också under 
utveckling och kommer att börja lanseras under 
2023. Där kommer vi även se att delar kommer 
att digitaliseras och kunna göras självständigt 
via webben.

Funktionärsutbildningarna som matchledare 
och klubbdomarutbildningen har arrangerats 
i klubbar runtom i Stockholm med Bernd 
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Priemer som kursledare. Kurserna har haft 
bäst effekt när klubbarna själva får säga till och 
arrangera i sin egen klubb när det finns behov. 

Tävlingsledarutbildningarna, Grundläggande 
Tävlingsledare GTLU och Förbundstävlings-
ledare FTLU hålls enbart ”centralt”, och 
arrangeras alltså inte av klubbarna. Vid 
varje tävling ska det finnas en ansvarig och 
aktiv förbundstävlingsledare i klubben som 
söker sanktionen för en tävling och är med i 
genomförandet av själva tävlingen. Övriga som 
arbetar under tävlingen ska som minst vara 
utbildade till grundläggande tävlingsledare. 
Tillsammans med tävlingsledarna ska det även 
finnas matchövervakare/matchledare som 
övervakar matcherna. 

Alla som har sökt sanktion och som kommer 
att arrangera en tävling behöver se över 
vilka utbildade och återlegitimerade aktiva 
funktionärer som finns i klubben. Om klubben 
inte har tillräckligt med utbildningar finns 
chansen att anmäla sig till våra utbildningar 
under varje vår och höst. Det är ett hårt tryck 
ute på tävlingarna och alla funktionärer 
behöver därför ha både kunskap och erfarenhet 
för att kunna bemöta de frågor och eventuella 
problem de kan ställas inför att en tävling 
arrangeras.

Klubbarna i Stockholm har gjort ett bra arbete 
med sina funktionärer och vidareutvecklat 
dem genom åren.
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Tävlingar
Man kan säga att coronapandemins tecken 
fortsatte från föregående år fram till och 
med den inledande månaden av 2022. Att 
tävlingsförbudet fortsatt in på nya året kändes 
en smula tröstlöst, men helt plötsligt blev det 
snabbt bättre. En dryg vecka in i februari kom 
det efterlängtade ”klartecknet” att nu är det 
okej att tävla i sanktionerade tävlingar igen.

Eftersom vi är optimistiskt lagda fortsatte vi att 
planera och sanktionera kommande tävlingar 
för att i bästa möjliga mån vara beredda att 
trycka på startknappen när covid-19 vek sig för 
den här gången … I samband med den tidiga 
vårvinterluften kunde tennistävlingarna åter 
införas med kort varsel. 

En av Tennis Stockholms uppgifter är samordna 
och bevilja sanktioner av Stockholmsklubbars 
inskickade sanktionsansökningar. Dessutom 
arrangerar Tennis Stockholm tävlingar och är 
medarrangör av tävlingar. 

Grundidén om varför vi har ett sanktions-
system är att vi behöver fördela tävlingarna 
i kalendern: antal tävlingar, klasser och 
geografisk plats, samt försöka säkerställa att 
kompetens finns under tävlingen genom att 
tävlingsklubbarna utbildar flera tävlingsledare. 
I ett av målen i RF:s verksamhetsinriktning ingår 
det att alla Specialdistriktsförbund (SF) ska se 
över tävlingsformerna så att de blir flexibla 
för olika åldrar. Vi arbetar med att stimulera 
klubbarna till att skapa nya tävlingsformer för 
att på så sätt möta dagens barn, ungdomar, 
föräldrar, vuxenspelare och veteraner, samt 
deras krav på en modern tävlingssport. 

Svenska Tennisförbundet har nu utvecklat 
tävlingssystemet och lanserade under 
2019 det nya ratingsystemet. Regionen har 
efter att Svenska Tennisförbundet kom ut 
med Nya Tävlingshandboken 2013 arbetat 
med att hjälpa till att utbilda funktionärer 
i klubbarna. För att vi ska godkänna och 

kunna lägga en sanktion idag är kravet att 
klubben har minst en ansvarig utbildad och 
legitimerad förbundstävlingsledare. Den 
utbildade tävlingsledaren ska vara ansluten 
till klubben och vara ansvarig för den aktuella 
sanktionerade tävlingen från början till slut. 
Eftersom det är svårt att vara på plats jämt är det 
bra att ha ytterligare en utbildad tävlingsledare 
som kliver in när så behövs.

SO Tour 

SO Tour är en mycket populär tävling som 
har växt snabbt. Den startades i Stockholm 
1997 och hette först Wilson Touren. År 2009 
bytte den namn till If SO Tour och kopplades 
därmed till If Stockholm Opens barn- och 
ungdomssatsning. År 2017 bytte den namn 
till SO Touren och har fortfarande ett stort 
deltagarantal. Ambassadörer för SO Touren 
är nu Robin Söderling och Johanna Larsson. 
Tidigare ambassadörer under årens lopp har 
varit Jonas Björkman, Thomas Johansson samt 
Simon Aspelin. ”Tröskeln att börja tävla” ska 
kännas så låg och naturlig som möjligt så att 
vi får så många som möjligt att prova tävlings-
tennis. Målet är att på ett roligt och enkelt sätt 
få fler barn att prova på tävlingstennis i en form 
som är anpassad för dagens tennis, barn och 
föräldrar. Tillsammans med våra sponsorer 
Audi och RS skapar vi den kraft som behövs 
för att driva den stora populära tävlingen SO 
Tour. Under året skulle det ha arrangerats ett 
80-tal SO-tävlingar i Stockholm (vilket skulle 
ha varit en ökning från föregående år), men 
som så mycket annat blev en del inställt. Totalt 
planerades runt 400 tävlingar i Sverige som 
skulle ha inneburit ca 10 000 deltagande barn, 
vilket gör den till Sveriges största turnering. 

Turneringen är framtagen för att stimulera 
dels barn i tennisskolan som redan är tävlings-
inriktade, dels barn som för första gången vill 
känna på hur känns att tävla i tennis. Under 
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de båda terminerna arrangeras ett stort antal 
turneringar där spelaren själv väljer hur 
många tävlingar som man vill spela. Vi har ett 
stort tryck på anmälningar från spelare som 
vill vara med, speciellt i midi- och maxitouren. 
Sedan några år tillbaka har vi i Stockholm 
därför en webbanmälan där möjligheten att 
göra en anmälan öppnas exakt en månad 
innan respektive tävling. Som efterfrågan ser 
ut nu behöver vi fler arrangörer. Alla spelare 
får minst fyra matcher i en tävling. 

SO Tour spelas i tre klasser:

• Minitennis, 6 –9 år: mjuk, röd boll (RS 
Red Felt Edition) på en liten bana. 
Poängräkningen börjar vid 5–5 och spelas 
till 15 poäng. 

• Miditennis, 7– 9 år: orange boll (RS 
Orange Edition) på medelstor bana. 
Poängräkning som matchtiebreak, det vill 
säga först till 10 poäng. 

• Maxitennis, 9 –11 år: grön boll (RS Green 
Edition) på helplan. Poängräkning som i 
miditennis. 

Matcherna spelas med RS-bollar. Storleken på 
bana, nät, rack och bollar är anpassade efter 
barnens ålder och förmodade förmåga. Vi 
lägger stor vikt på Fair Play och därför görs på 
varje tävling en genomgång och alla föräldrar 
får ett Fair Play-kort med tips och råd om vad 
de ska tänka på och vad som gäller vid match.

Fd Rookieserien är nu  
SO Tour Team

Rookieserien startades 1996 och har varit 
mycket populär genom åren. Det är en lag-
tävling och från och med 2019 är den för 
13-åringar och yngre. Tidigare har det varit 
för 12-åringar och yngre. Klubblag från hela 
Stockholmsområdet möts i ett seriespel. Varje 
match består av fyra singlar (två flick, två pojk) 
och två dubblar (en flick, en pojk). Deltagarna 
arrangerar själva sina hemmamatcher. Serien 
spelas september till januari med slutspel 

i februari. Segrarlaget får bland annat en 
Rookiebuckla som förhoppningsvis placeras 
på en framstående plats på klubben. Sedan 
2011 är serien indelad i en Rookie Guld och 
en Rookie Silver där Guld är för lag med 
mer tävlingsvana spelare och Silver för lag 
med mindre tävlingsvana. Under 2018 lades 
grunderna för en yngre Rookieserie för 10 år 
och yngre. Intresset för denna yngre serie har 
även det varit stort. Vi ser att lagspel är en bra 
form för våra yngsta spelare att tävla i. Man får 
trygghet genom att ha med lagledaren och sina 
lagkompisar under matcherna och dela både 
framgångar och motgångar tillsammans. Att 
dessutom få ha coachen med in på banan är 
positivt för spelarutvecklingen.

Tyvärr fick Rookie 13-årsserien som började 
under hösten 2020 pausas när ungefär halva 
serien hade spelats på grund av covid-19-
restriktionerna. Under detta underhåll lades 
grunderna för att byta namn på Rookieserien 
till SO Tour Team.

SO Tour Team 

SO Tour Team ger både flickor och 
pojkar tillsammans möjlighet till lagspel i 
seriespelsform. 
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Tennis Stockholm och Stockholm Open har 
genom åren haft ett nära framgångsrikt 
samarbete. Nu vill vi tillsammans förstärka 
Stockholms- och svensktennisen ytterligare 
genom att utveckla det populära och 
välfungerande konceptet SO Tour. Därför 
införde vi under 2021 SO Tour Team som ger 
både flickor och pojkar möjlighet till lagspel. 
Genom att välja att delta i SO Tour Team bygger 
vi tillsammans Stockholmstennisen. 

Under 2022 har SO Tour Team-konceptet 
kunnat genomföras fullt ut.

• Maxi 9–11 år, seriespel: spelades under 
hösten med 2 pojkar, 2 flickor, 4 sing-
lar och 2 dubblar. För att få jämna och 
givande matcher har vi har vi två olika 
klasser: ”Guld” för mer tävlingserfarna 
och ”Silver” för mindre tävlingserfarna. 
Seriematcherna spelas enligt klassiskt 
hemma- och bortamatcher.

• Midi 7–9 år, seriespel: spelas under våren 
2022 enligt samma koncept som Maxi 
9–11 år.

• Mini, 6–9 år, sammandragning: spelas 
under hösten och våren. 

Vårens ”minitennishappening” hölls under en 
aprildag i Tumba. Så många som 32 lag med 
pojkar och flickor var på plats och det blev riktigt 

lyckat med en härligt glad tävlingsstämning 
i hallen med tonerna av peppande musik 
anpassad för denna ålder.

Efter många matcher och priser till alla var det 
glada miner på spelare, ledare och föräldrar, 
och vi kunde konstatera att detta var lyckat.

I samband med Stockholm Open bjöd vi in åtta 
lag där varje klubblag bestod av fyra spelare – två 
flickor, två pojkar, en coach som därmed också 
fick gratis inträde på Stockholm Open under 
den inledande speldagen. Matcherna spelades 
på bana 14 och 15 på åtta minitennisbanor 
och med RS Red Felt-bollar. Poängräkningen 
var enligt ”pingisräkning”, med start vid 5–5 
och spelas först till 15. Avgörande boll vid 14 
lika. Det vill säga samma regler och räkning 
som i SO Tour 6–9 år. Klubblagen delades in 
i två pooler med fyra lag i varje där alla mötte 
varandra. Eftersom matcherna flöt på riktigt 
bra med fint spel under glada former fanns 
det dessutom tid för alla åtta lagen att möta 
varandra. Med andra ord fick dessa barn spela 
en massa matcher.

Efteråt hade vi en prisutdelning där alla fick 
goodiebags samt som extra bonus hänga kvar 
och se på världstennis.
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Pirres Pokal

Även kallad Sveriges ”mini Davis Cup”. 
Denna tävling för Sveriges bästa 14-åringar 
har spelats sedan 1997 och arrangeras av 
Svenska Tennisförbundet som en riks-
omfattande lagtävling. Lagen tävlar om 
vandringspriset Pirres Pokal som sattes upp 
i samband med SvTF:s hedersordförande 
Peter ”Pirre” Wallenbergs 70-årsdag i maj 
1996. Fram till år 2008 spelades det gruppspel 
i alla Sveriges tennisdistrikt. Sedan möttes 
gruppspelsvinnarna i ett semifinalspel under 
Swedish Open och självaste finalen spelades 
under Stockholm Open. Sedan 2009 spelas 

tävlingen med ett regionspel för de sju 
tennisregionerna plus ett extra lag som erbjuds 
arrangerande region. De två segrande lagen 
i gruppspelet spelar final under Stockholm 
Open. Varje lagmatch består av fyra singlar 
och två dubblar. Pirres Pokal syftar till att ge 
pojkarna lagkänsla, få dem att spela många 
tuffa matcher samt att främja dubbelspelet. 
Detta är viktigt då förhoppningsvis någon 
eller några av spelarna i framtiden spelar i vårt 
Davis Cup-lag.

Årets Pirres Pokal genomfördes med kvalspel 
i Norrköping. Samtidigt på plats genom-
fördes även flickornas kvalspel i Sofias 
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Cup. Ett välordnat och bra arrangemang av 
Norrköpings TK. I Stockholms lag deltog: 
Maximilian Schlawitz, Djursholms TK, Fabian 
Enkvist, Hellas TK, Filip Hesser, Lidingö 
TK, Oskar Karmteg, Smedslättens LTK, Milo 
Carenco, KLTK och Oliver Wennerstad, SALK. 
Coach var Jonathan Kidane.

Stockholms lag kvalificerade sig till final via 
segrar i kvalet mot region Mitt och Väst samt 
oavgjort mot Region Öst. Finalen arrangerades 
under finalhelgen av Stockholm Open. I 
finalen ställdes Stockholm mot en alltid stark 
region Syd. Finalen blev en bra kamp med 
jämna matcher där region Syd till slut stod som 
segrare.

Tidigare segrare: 
1997: Stockholm  
1998: Stockholm  
1999: Stockholm  
2000: Stockholm  
2001: Västergötland  
2002: Skåne  
2003: Småland  
2004: Stockholm  
2005: Stockholm  
2006: Stockholm  
2007: Västergötland  
2008: Stockholm  
2009: Syd  
2010: Syd  
2011: Stockholm  
2012: Stockholm  
2013: Syd  
2014: Stockholm  
2015: Syd 
2016: Syd  
2017: Stockholm  
2018: Stockholm  
2019: Syd  
2020: Syd 
2021: Syd
2022: Syd

Sofias Cup 

Även kallad Sveriges ”mini-Billie Jean King 
Cup” (damernas motsvarighet till Davis Cup) 
och är Sveriges största lagtävling för flickor. 
Tävlingen har under årens lopp bytt namn och 
har tidigare hetat Ica Kuriren Cup, Julia Cup, 
Investor Cup och F12. Sedan 2016 heter den 
Sofias Cup efter exproffset Sofia Arvidsson 
som spelade framgångsrikt på WTA-touren 
under 16 år.

Att ge flickorna lagkänsla är ett av tävlingens 
syften samt att få dem att spela flera tuffa, 
jämna matcher och främja dubbelspelet. Detta 
är viktigt då förhoppningsvis någon eller 
några av dessa flickor i framtiden spelar i vårt 
damlandslag. Sedan 2009 spelas tävlingen i två 
steg med gruppspel för samtliga regioner och 
därefter en final. Finalen har under de senaste 
åren spelats under semi- och finalhelgen av 
Stockholm Ladies i början av november. 

Varje lag består av sex spelare. Lagmatcherna 
består av fyra singlar och två dubblar. År 2018 
ändrades spelaråldern från 12 år till 14 år. 

Årets Sofias Cup genomfördes med kvalspel i 
Norrköping. Samtidigt på plats genomfördes 
även pojkarnas kvalspel i Pirres Pokal. 
Ett välordnat och bra arrangemang av 
Norrköpings TK. I Stockholms lag deltog: Lea 
Nilsson, SALK, Tiana Tian Deng, SALK, Sonja 
Wedenski, SALK, Rebecka Malmström, KLTK, 
Fredrika Nicander, KLTK, Lykke Lindorff, 
KLTK och Nathalie Mackay Westling, SALK. 
Coach var Per Henricsson.

Stockholms lag kvalificerade sig till final via 
två vinster mot region Öst och Mitt. Finalen 
arrangerades under finalhelgen av Stockholm 
Open. I finalen ställdes Stockholm mot region 
Syd. Ett starkt Stockholmslag kunde redan 
efter första speldagen säkra vinsten och lyfta 
segerpokalen.
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Tidigare segrare: 
2000: Halland  
2001: Stockholm  
2002: Skåne  
2003: Stockholm  
2004: Småland 
2005: Skåne  
2006: Sörmland  
2007: Stockholm  
2008: Skåne  
2009: Stockholm  
2010: Syd  
2011: Göteborg  
2012: Syd  
2013: Stockholm  
2014: Stockholm  
2015: Syd  
2016: Stockholm  
2017: Stockholm  
2018: Syd  
2019: Syd  
2020: Syd  
2021: Syd
2022: Stockholm

Stockholm Junior Tour – SJT 

Denna populära tourtävling startades 2010 och 
var fortfarande i god form fram till dess att 
covid-19 slog till och stoppade allt tävlande. 
Nu har den börjat återhämta sig efter ett alltför 
långt tävlingsförbud. Stockholm Junior Tour 
2022 bestod av sex fristående tävlingar för 
pojkar och flickor i klasserna 14, 16 och 17–21 
år, som ledde fram till ett mastersslutspel i 
december 2022. 

Anmälan till tävlingarna har gjorts via Tävling 
Online. Tyvärr blev den första Stockholm 
Junior Tour-tävlingen drabbad av covid-19-
restriktionerna vilket innebar att MIK Open 
ställdes in. Däremot har övriga tävlingar – 
JRM inne i Danderyd, Audi Danderyd Junior 
Trophy av Näsbyparks TK, JRM utomhus i 
SALK, , Nordea Nordic Cup av Åkersbergs TK 
samt Lidingöspelen av Lidingö samt slutligen 
mastersarrangören Västerhaninge TK – kunnat 
arrangeras och genomföras.
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Syftet med Stockholm Junior Tour: 
1. Höja statusen på regionsmästerskapen 

och få med de bästa spelarna. 

2. Uppmuntra juniorer att spela i rätt 
åldersklass. 

3. Öka möjligheterna för ”breddspelare” att 
vinna fler matcher i andra tävlingar. 

4. Skapa en bra möjlighet att tävlingsspela i 
17–21-årsåldern. 

Priser: Vinnarna erbjuds A-sponsorkontrakt 
från Dunlop och RS samt träningsläger på 
Barcelona Tennis Academy under månads-
skiftet april/ maj. Till mastersslutspelet brukar 
intresset under ett normalt år vara stort bland 
de som kvalificerat sig. Vi har utgått ifrån att 
vårt Masters inte ska vara för litet och inte 
för stort, utan bestå av ca 20 % av våra aktiva 
licensierade tävlingsspelare i respektive ålders-
klass. Detta innebär att vi får tillräckligt många 
spelare som pratar och drömmer om Masters 
under hela året. Vilka vinnarna i Stockholm 
Junior Tour 2022 blev finns att läsa bland 
resultaten på sidan 88.

Elite Hotels Next Gen Cup

År 1970 var första gången som tävlingen 
arrangerades, då under namnet Kalle Anka 
Cup. Björn Borg, Mats Wilander, Stefan Edberg 
och många andra storspelare har deltagit i 
Kalle Anka Cup. År 2012 bytte tävlingen namn 
till SEB Next Generation Cup för att 2016 
byta till Next Generation Cup. Nu har ännu 
ett namnbyte skett och tävlingen heter för 
närvarande Elite Hotels Next Gen Cup. 

Årets regionskval spelades i vanlig ordning i 
början av maj månad och arrangörsklubbarna 
Åkersberga TK och Nynäshamns TK genom-
förde ett väldigt bra arrangemang. Stort tack 
till er! Totalt 18 spelare tog sig vidare via 
kvalspelet till Sverigefinalen.

Årets Sverigefinal i Elite Hotels Next Gen Cup
Stockholmslaget fick med sig tre guld och 
ett silver i singelklasserna samt tre guld och 

två silver i dubbelklasserna. Årets tävling 
genomfördes på bästa sätt. En fantastisk 
invigning på centrecourten i Båstad öppnade 
upp tävlingen. 18 Stockholmsspelare med 3 
ledare på plats bodde tillsammans. Spelarna 
kämpade mycket bra och gjorde fina pre-
stationer under veckan. Ett stort tack till 
Svenska Tennisförbundet och Ola Mårtensson 
för ett fint arrangemang. Ett stort tack också till 
huvudsponsor Elite Hotels som gör att denna 
anrika tävling får leva vidare. Stockholm tar 
nya tag och siktar på att komma fortsatt starka 
även nästa år. 

Tennis Europe 14

Tennis Europe, tidigare 
European Tennis Association, 
bildades i Rom i Italien den 31 maj 1975 
och är det europeiska tennisförbundet. 
Högkvarteret finns i Basel i Schweiz. Tennis 
Europe (TE) samlar idag 50 europeiska länders 
tennisförbund. Ovanför TE finns International 
Tennis Federation (ITF). Tennis Europe Junior 
Tour består av tävlingar i hela Europa som är 
öppna för spelare från hela världen. Förra året 
deltog spelare som kom ifrån över 100 länder. 
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Det finns tre åldersgrupper: 16 och under, 
14 och under och 12 och under. Tävlingarna 
indelas i kategorierna 1, 2 och 3 där kategori 1 
omfattar de största tävlingarna och individuella 
Junior-EM. TE sanktionerar, supportrar och 
hanterar över 12 000 events varje år och ger 
god service till upp emot 26 miljoner spelare i 
Europas populäraste individuella sport. 

I Tennis Europes verksamhet ingår bland 
annat: 

• Stödja och utveckla tennisen i Europa. 

• Vara en länk mellan nationella tennisför-
bundet och ITF. 

• Medverka till att genomföra ITF:s regler 
och beslut. 

• Arrangera tävlingar, bland annat för 
12–16-åringar. 

• Ha tävlingsinformation och lottningar på 
hemsidan. 

• Anordna konferenser. 

Under 2022 var Tennis Stockholms mål att 
arrangera team-resor till TE-tävlingar som 
arrangerades utanför Stockholmsområdet. 
Team Stockholms spelare erbjöds att till-
sammans med Team Stockholms coach följa 
med och ingå i teamet. Inledningen av 2022 
var fortsatt drabbad av pandemin och några av 
tävlingsresorna kunde ej genomföras. 

Nedanstående TE-resa gjordes under 2022: 

• Norrköping  

ITF 18 

International Lawn Tennis Federation, från 
1997 bara International Tennis Federation, på 
svenska Internationella Tennisförbundet, är 
en organisation som bildades 1 mars 1913 för 
att samordna internationell tennis och befästa 
spelets regler. För kännedom utsåg ITF 1978 
Björn Borg och Chris Evert som de första 
officiella världsmästarna i tennis. 
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Under 2022 var Tennis Stockholms mål att 
arrangera teamresor till ITF-tävlingar som 
arrangerades utanför Stockholmsområdet. 
Team Stockholms spelare erbjöds att till-
sammans med Team Stockholms coach följa 
med och ingå i teamet. Inledningen av 2022 
var fortsatt drabbad av pandemin och några 
av tävlingsresorna kunde ej genomföras. 
Nedanstående ITF-resor kunde genomföras 
under 2022: 

• Kramfors ITF

• Värnamo ITF

• Kramfors ITF

• Malmö ITF 

Stockholm Open

Nytt för i år är att Stockholm Open AB 
har tagit initiativet till ett driftbolag för att 
fortsättningsvis genomföra alla delar av tur-
neringen under egen flagg. Jamie Perry, tidigare 
VD på Stockholm Open AB blir därmed VD 
för nya driftbolaget Stockholm Open Media 
& Marketing AB. Thomas Enqvist, flerfaldig 
Stockholm Open-mästare, är kvar i rollen som 
tournament director. 

Grundare, ägare och arrangör
Stockholm Open AB ägs av de ideella för-
eningarna Salk, Tennis Stockholm och KLTK. 
Allt eventuellt överskott från turneringen går 
till svensk ungdomstennis och så här långt 
har det blivit över 50 miljoner kronor. Genom 
att ta hem hela ansvaret för driften återgår 
Stockholm Open till hur verksamheten fram-
gångsrikt drevs de första 25 åren och kan 
samtidigt lägga större fokus på turneringens 
kommersiella utveckling.

Förra årets turnering blev därmed en stor 
generalrepetition för ägarklubbarna som på 
kort varsel fick ta över ansvaret för både drift 
och de kommersiella rättigheterna då den 
sista i raden av många evenemangsoperatörer 
kastade in handduken. Den korta fram-
förhållningen till trots lyckades organisationen 
skapa en framgångsrik turneringsvecka som 
bjöd på oförglömliga tennismatcher med flera 
av världens främsta spelare inför fullsatta 
läktare. Stärkt av den lyckade turneringen 
2021 har de tre ägarklubbarna nu tagit beslut 
att framledes driva evenemanget i egen regi. 

Även 2022 bjöds det på tennis på hög nivå. 
På prispallen stod i slutet Holger Rune som 
singelvinnare och Marcelo Arevalo och Jean-
Julien Rojer som dubbelvinnare.

Lite historik
I 53 år har Stockholm Open varit ett årligt 
återkommande evenemang för alla tennis-
intresserade. I slutet av 60-talet fick tennis-
legendaren Sven Davidson idén att samla 
den internationella tenniseliten till en tävling 
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i Stockholm. Tillsammans med de övriga 
grundarna Hans-Åke Sturén, Börje Fornsted, 
Johan Tholerius och Börje Lundin presenterade 
han den första upplagan av Stockholm Open 
1969. 

Startfältet var imponerande med bland andra 
Rod Laver, Roy Emerson, Tony Roche, Stan 
Smith, Fred Stolle, Cliff Drysdale och Andre 
Gimeno som spelade om den sammanlagda 
prissumman på 130 000 kronor. Men det var 
faktiskt ingen av dem som gick till turneringens 
första singelfinal. I finalen segrade nämligen den 
oseedade och högreste jugoslaven Nicola Pilic 
över bollkonstnären Ilie Nastase med 6 – 4, 4 – 6, 
6 –2 och vann därmed 32 000 kronor. Ilie Nastase 
hade redan i första omgången skrällt ordentligt 
genom att slå ut toppseedade Tony Roche 
med 6 –2, 6 – 4. Däremot bestod dubbelfinalen 
av tunga namn där Rod Laver/Roy Emerson 
besegrade Andre Gimeno/Fred Stolle med 5 –7, 
6 – 4, 6 –1. Dessutom spelade man en match om 
tredje pris där Stan Smith/Charles Pasarell vann 
över Ove Bengtsson/Tony Roche med 5 – 7, 6 – 4, 
6 –1. Turneringen hade fått hit sex av världens 
topp 10-spelare och blev direkt en media- och 
publiksuccé. Resten är historia. 

Grundbultar för Stockholm Open
Initiativtagarna slog redan 1969 fast några 
grundbultar för Stockholm Open som gäller än 
i dag: 

• Tävlingen ska erbjuda största möjliga 
propaganda för tennissporten genom ett 
arrangemang av hög kvalitet och spän-
nande spelare. 

• Tävlingen ska genomföras så att spelare, 
åskådare, sponsorer, press och funktionä-
rer verkligen ska trivas.

• Tävlingen ska ha en sund ekonomi, får 
inte gå med förlust och tävlingens över-
skott ska gå till ungdomsverksamheten i 
Stockholm.

Ägare till tävlingen är de tre ideella föreningarna 
SALK (40 %), KLTK (40 %) och Stockholms 
Tennisförbund (20 %). Ordförandeskapet i 
SOAB roterar bland ägarföreningarna i två års 
perioder. Tennis Stockholms ordförande Dan 
Rastland var ordförande från maj 2020 till maj 
2022 då ordförandeskapet övertogs av Salks 
ordförande Martin Flink.

Foto: Idol på Stockholm Open.
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”

Fakta om årets Stockholm Open

• Antal besökare: 29 855 (jämfört med 
25 269 besökare år 2021).

• Antal tittare SVT: 1 700 000.

• Total sändningstid: 57,5 timmar.

• Streaming: 400 000.

• 876 000 visningar när Holger Rune 
tappar racketen och ändå vinner 
bollen.

• En av de mest sedda Stockholm Open 
någonsin.

Världsettor 
Under åren har vi jobbat hårt på att få hit 
toppspelarna och få dem att känna sig välkomna 
och omhändertagna vilket har resulterat i att 
publiken blivit underhållna av världstennis i 
toppklass. Med en stolt blick i backspegeln kan 
vi konstatera att av tennisens sammanlagt 26 
världsettor har 20 av dem spelat på Stockholm 
Open. De vi saknar är John Newcombe, Marat 
Safin, Gustavo Kuerten, Andy Roddick och 
Novak Đoković. 

Många stjärnor har stått på prispallen under 
åren, hela 165 vinnare har prisats sen tur-
neringens start 1969.

Stockholm Open är världens 
äldsta inomhusturnering på 

ATP-Touren.

Förkval till Stockholm Open
År 2016 införde vi kval till kvalet där vi i år 
valde ut tolv spelare som fick kämpa om ett 
wildcard till kvalet. Även årets förkval som 
spelades på SALK-hallens banor slog väl ut. 

Under tre dagar spelades matcherna med 
hög kvalitet och spänning, vilket resulterade 
i att Karl Friberg, Solna TK, vann åtråvärda 
kvalplatsen genom att bland annat vinna över 
Isac Strömberg, Åkersberga TK, på vägen 
fram till finalen där han slutligen besegrade 
Jonathan Mridha med 6 –2, 7–5.

I kvalet på Kungligas centercourt fick sedan 
Karl Friberg möta spanjoren Pablo Andujar 
som han med mycket starkt spel besegrade 
med 6 –3, 6 –2 vilket gillades av den svenska 
publiken.

I nästa match mötte Friberg den 8:e seedade 
schweizaren Antoine Bellier och där det blev 
ännu en bra presterad match av Friberg som 
tyvärr fick se sig besegrad med 6 –3, 7– 6 (4). 
Bellier fortsatte att med att vinna första matchen i 
huvudturneringen och pressade, men förlorade 
mot Denis Shapavalov med 6 – 4, 7– 5.

I och med att Leo Borg av tävlingsledningen blev 
uppflyttad från kvalet till huvudtävlingen fick 
även Jonathan Mridha chansen. Jonathan fick 
där möta Jason Kubler, Australien där Jonathan 
förlorade i en bra match med 6 –2, 6 –3.

Huvudturneringen
Startfältet var i år riktigt starkt på papperet, men 
blev ännu starkare ”live” eftersom spelarna 
bjöd på så bra spel och spännande matcher. 
Tournament Directorn Thomas Enqvist 
hade fått ihop ett mycket starkt startfält. De 
åtta seedade var Stefanos Tsisipas, Cameron 
Norrie, Frances Tiafoe, Denis Shapovalov, Alex 
De Minaur, Grigor Demitrov, Holger Rune och 
fjolårsvinnaren Tommy Paul.

Leo Borg fick ett wildcard och fick till allas 
förvåning återigen möta Tommy Paul. Leo bjöd 
i år på ännu starkare motstånd och pressade 
Tommy genom at vinna första set med 7– 5 
och hade även en bra chans i andra set innan 
Tommy lyckades vinna andra set med 6–  4 och 
6 –1 i tredje set. 

Elias Ymer tog tillvara sitt wc och slog Oscar 
Otte med 7– 6 (2), 6 –7 (2), 6 –3 efter en stark 
insats. Ännu tuffare blev det i nästa match mot 
Frances Tiafoe, USA. Elias var otroligt nära att 
vinna mot denna världsstjärna, men Tiafoe 
vann till slut med 3 – 6, 7– 6 (4), 7– 6 (2).
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Mikael Ymer vann först mot fransmannen 
Quentin Halys med 5 –7, 6 – 4, 6 –3. Därefter 
besegrade Micke fjolårsmästaren Tommy 
Paul med 6 –2, 6 –3 vilket var både starkt och 
imponerande.

Toppseedade Tsisipas var nästa motståndare. 
Micke bjöd på hårt motstånd, men förlorade 
till slut. 7– 5, 6 –3 till Tsitsipas blev slutsiffrorna. 

Det starkaste minnet av denna turnering är 
Holger Rune, Danmark. En brutalt hårdslående 
spelstil med blixtsnabba förflyttningar in i 
banan som resulterade i svårhanterliga tempo-
växlingar för motståndaren i kombination med 
bra defensiv var ett segerkoncept. I finalen vann 

Rune över Tsitsipas med 6 – 4, 6 – 4. Publiken 
var mäkta imponerad över denna högintensiva 
spelnivå.

Årets turnering drog mycket publik. En hel del 
kändisar var på plats i Kungliga tennishallen 
och drogs med i den positiva tennisatmosfären, 

Nämnas bör att bland annat kungahuset med 
prins Daniel, kronprinsessan Victoria och 
prinsessan Estelle kom och förgyllde tillvaron.

Dubbelklassen vanns av toppseedade 
Marcelo Arevalo, Spanien/Jean-Julien Rojer, 
Nederländerna.

Foto: Jonas Borg.
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Foto: Jimmy Hansen.
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År Singelvinnare Dubbelvinnare
2022 Holger Rune Marcelo Arevalo/Jean-Julien Rojer
2021 Tommy Paul Santiago Gonzalez/Andres Molten
2020 – (Turnieringen inställd) – (Turneringen inställd)
2019 Denis Shapovalov Henri Kontinen/Édouard Roger-Vasselin
2018 Stefanos Tsitsipas Luke Bambridge/Johnny O’Mara
2017 Juan Martin del Potro Oliver Marach/Mate Pavic
2016 Juan Martin del Potro Elias Ymer/Mikael Ymer
2015 Tomáš Berdych Jack Sock/Nicholas Monroe
2014 Tomáš Berdych Eric Butorac/Raven Klaasen
2013 Grigor Dimitrov A-U-H Qureshi/Jean-Julien Rojer
2012 Tomáš Berdych Marcelo Melo/Bruno Soares
2011 Gael Monfils Rohan Bopanna/A-U-H Qureshi
2010 Roger Federer Jean-Julien Rojer/Eric Butorac
2009 Marcos Baghdatis Bruno Soares/Kevin Ullyett
2008 David Nalbandian Jonas Björkman/Kevin Ullyett
2007 Ivo Karlovic Jonas Björkman/Max Mirnyj
2006 James Blake  Paul Hanley/Kevin Ullyett
2005 James Blake  Paul Hanley/Wayne Arthurs
2004 Thomas Johansson Feliciano Lopez/Fernando Verdasco
2003 Mardy Fish  Jonas Björkman/Todd Woodbridge
2002 Paradorn Srichaphan Wayne Black/Kevin Ullyett
2001 Sjeng Schalken Donald Johnson/Jared Palmer
2000 Thomas Johansson Mark Knowles/Daniel Nestor
1999 Thomas Enqvist Piet Norval/Kevin Ullyett
1998 Todd Martin Nicklas Kulti/Mikael Tillström
1997 Jonas Björkman M-K Goellner/Richey Reneberg
1996 Thomas Enqvist Patrick Galbraith/Jonathan Stark
1995 Thomas Enqvist Jacco Eltingh/Paul Haarhuis
1994 Boris Becker Todd Woodbridge/Mark Woodforde
1993 Michael Stich Todd Woodbridge/Mark Woodforde
1992 Goran Ivanisevic Todd Woodbridge/Mark Woodforde
1991 Boris Becker John Fitzgerald/Anders Järryd
1990 Boris Becker Guy Forget/Jakob Hlasek
1989 Ivan Lendl Jorge Lozano/Todd Witsken
1988 Boris Becker Kevin Curren/Jim Grabb
1987 Stefan Edberg Stefan Edberg/Anders Järryd
1986 Stefan Edberg Sherwood Stewart/Kim Warwick
1985 John McEnroe Guy Forget/Andres Gomez
1984 John McEnroe Henri Leconte/Thomas Smid
1983 Mats Wilander Anders Järryd/Hans Simonsson
1982 Henri Leconte Mark Dickson/Jan Gunnarsson
1981 Gene Mayer Kevin Curren/Steve Denton
1980 Björn Borg Paul McNamee/Heinz Günthardt
1979 John McEnroe John McEnroe/Peter Flemming
1978 John McEnroe Wojtek Fibak/Tom Okker
1977 Sandy Mayer Wojtek Fibak/Tom Okker
1976 Mark Cox Bob Hewitt/Frew McMillan
1975 Adriano Panatta Bob Hewitt/Frew McMillan
1974 Arthur Ashe Tom Okker/Marty Riessen
1973 Tom Gorman Jimmy Connors/Ilie Nastase
1972 Stan Smith Tom Okker/Marty Riessen
1971 Arthur Ashe Stan Smith/Tom Gorman
1970 Stan Smith Arthur Ashe/Stan Smith
1969  Nicola Pilic Rod Laver/Roy Emerson

Stockholm Open-vinnare genom åren
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Tävlingsresultat 2022

Båstad Corem Open:
FS 14A 1:a Lea Nilsson, SALK
FS 14A 2:a Tiana Tian Deng, SALK
FD 14 1:a Lea Nilsson/Tiana Tian Deng, SALK
FD 14 2:a Sonja Wedenski, SALK/Emma Touminen
PD 14 1:a Filip Hesser, Lidingö TK/Linus Andersson
PD 14 2:a Fabian Enkvist, Hellas TK/Victor Ryden
FS 16B 1:a Frida Bohman, Danderyds TK
FS 16C 1:a Märta Skantze, Smedslättens LTK
FS 16C 2:a Klara Laurelli, Vrik
PS 16B 1:a Björn Hedegaard Friis, TSK Malmen
PS 16B 2:a Philip Svahn, KLTK
PS 16C 2:a Simon Öster, Hellas TK
PD 16 1:a Patrik Munkhammarn Nynäshamns TK/Alvar Lange, 
Smedslättens LTK
FD 18 2:a Astrid Bergh, Näsbyparks TK/Elin Axler
PS 18A 2:a Tobias Wallin, MIK
PD 18 1:a Max Fellinger/Alvar Lange, Smedslättens LTK

Svenska Juniorcupen – SM:
Inställd

Junior RM 14, 16, 17 - 21 inomhus – segrare
FS 14A Tiana Tian Deng, SALK
FS 14B Emilia Deuschl, SALK
PS 14A Oscar Karmteg, Smedslättens LTK
PS 14B Vincent Ranelid, MIK
FS 16 Louise Ternström, Näsbyparks TK
PS 16 Max Lidman, TSK Malmen
DS 21 Nellie Wahlberg, Järfälla TS
HS 21 Deni Furtado Brlenic, Enskede LTK

Junior RM 14, 16, 17 - 21 utomhus – segrare
FS 14A Nathalie Mackay Westling, SALK
FS 14B Olivia Lindstedt, Spårvägens TK
FD 14 Nathalie Mackay Westling / Sara Naeslund, SALK
PS 14A Fabian Enkvist, Hellas TK
PS 14B Yusuf Syed, Sollentuna TK
PD 14 Patrik Eklund / Alexande Oh, SALK
FS 16 Lea Holmlund, Smedslättens LTK
FD 16 Lea Holmlund, Smedslättens LTK/Astrid Sandwall Thörnqvist, NPTK
PS 16 Alvar Lange, Smedslättens LTK
PD 16 Alvar Lange, Smedslättens LTK/Philip Svahn, KLTK
HS 21 Hampus Stenmo, Solna TK

Junior RM Dubbel 14, 16, inne – segrare
FD 14 Lea Nilsson/Tiana Tian Deng, SALK
PD 14 Milo Carenco, NPTK/Ted Lee, KLTK
FD 16 Johanna Dahlström/Isabella Svahn, KLTK
PD 16 Alvar Lange Smedskätten LTK/Patrik Munkhammar, 
Nynäshamns TK

Junior SM 18 / Ungdoms SM 21 inomhus, Falun
DD 21 1:a Amanda Menendez Thomason, MIK/Linn Svärd
HD 21 2:a Elliot Jarosz, Djursholms TK/John Gabelic

Junior SM 14,16 inomhus, Göteborg
FS 14 1:a Lea Nilsson SALK
FS 14 2:a Tiana Tian Deng, SALK
FD 14 1:a Tiana Tian Deng, SALK/Fredrika Nicander, KLTK
FD 14 2:a Lea Nilsson/Sonja Wedenski, SALK
PS 14 2:a Fabian Enkvist, Hellas TK
PD 14 2:a Oscar Karmteg, SLTK/Filip Hesser, Lidingö LTK
PD 16 2:a Emil Kindhult, Smedslättens LTK/Daniel Margoulis

Regionskval Elite Hotel Next Generation
FS 11 1:a Grace Bernstein, KLTK
FS 11 2:a Beatrice Feldreich, Djursholms TK
FS 11 3:a Filippa Bolander, KLTK
PS 11 1:a Wictor Kjellberg, KLTK
PS 11 2:a Theodor Hagström, KLTK
PS 11 3:a Hector Gunnarsson, KLTK
FS 13 1:a Jessica Sundvall, SALK
FS 13 2:a Rebecka Malmström, KLTK
FS 13 3:a Nathalie Mackay Westling, SALK
PS 13 1:a Oliver Wennerstad, SALK
PS 13 2:a Ludvig Tolf, Djursholms TK
PS 13 3:a Patrik Eklund, SALK
FS 15 1:a Lea Nilsson, SALK
FS 15 2:a Sonja Wedenski, SALK
FS 15 3:a Tiana Tian Deng, SALK
PS 15 1:a Patrik Munkhammar, Nynäshamns TK
PS 15 2:a Alvar Lange, Smedslättens LTK
PS 15 3:a Viktor Lisinski, Smedslättens LTK

Sverigefinal Elite Hotel Next Generation, Båstad
FS 11 1:a Grace Bernstein, KLTK
FD 11 1:a Grace Bernstein KLTK/Beatrice Feldreich, DJTK
FS 13 1:a Jessica Sundvall, SALK
FD 13 1:a Jessica Sundvall, Nathalie Mackay Westling, SALK
FS 15 1:a Lea Nilsson, SALK
FS 15 2:a Sonja Wedenski, SALK
FD 15 1:a Tiana Tian Deng/Lea Nilsson, SALK
FD 15 2;a Sonja Wedenski, SALK/Sofia Gottlieb
PD 11 2;a Wictor Kjellberg/Theodor Hagström, KLTK

JSM Race 2021 Slutspel 14,16,18 ute, Båstad
FS 14 1:a Lea Nilsson, SALK
FS 14 2:a Tiana Tian Deng, SALK
FD 14 1:a Lea Nilsson/Tiana Tian Deng, SALK
FD 14 2:a Fredrika Nicander, KLTK/Tyra Brito
PS 14 2:a Filip Hesser, Lidingö LTK
PD 14 2:a Filip Hesser, Lidingö TK/Linus Andersson
FS 16 2:a Isabella Svahn, KLTK
FD 16 2:a Vaida Matusevicute, KLTK/Tilda Larsson

På grund av covid-19 ställdes ett antal tävlingar in under våren vilket 
inneburit en reducerad resultatbörs för 2022.
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Veteran SM Utomhus, Båstad
DD 30 1:a Lina Westberg, KLTK/Anna Grant
HS 35 1:a Claes Lindholm, Lidingö TK
HS 35 2:a David Hedengren, Lidingö TK
MD 35 2:a Jenny Persdotter, SALK/Mattias Wittgren, Åkersberga TK
DS 40 1:a Lina Westberg KLTK
HD 40 2:a Markus Ekegren, SALK/Henrik Wallensten
MD 40 1:a Lina Westberg, SALK/Melker Ekberg
MD 40 2:a Christian Eberstein, TSK Malmen/Anna Grant
DS 45 2:a Hanna Gransäter,KLTK
DD 45 2:a Anna Nordlander/Hanna Gransäter, KLTK
HS 45 1:a Martin Lager, Enebybergs IF
HS 45 2:a Pontus Aldell, Lidingö TK
HD 45 1:a Martin Lager/Fredrik Perman Enebybergs IF
HD 45 2:a Lennart Eijlestam/Joakim Ekberg, Åkersberga TK
MD 45 1:a Linda Neffler, NPTK/Patrik Andreasson, KLTK
MD 45 2:a Anna Nordlander, KLTK/Jonas Elmblad, Lidingö
DD 50 1:a Maria Seger NPTK/Jenny Tielman Van Nunen
DD 50 2:a Maria Löfqvist SALK/Pernilla Putnik
HS 50 1:a Anders Lindgren Enebybergs IF
HS 50 2:a Jonas Tränk, Danderyds TK
HD 50 2:a Peter Hjalting, Hellas/Mattias Wittgren, ÅTK
DS 55 1:a Anna Gunnarsson, Älta TK
DS 55 2:a Karin Angenberg, Danderyds TK
DD 55 2:a Magdalena Sekkenes/Lotta Ekberg SALK
HS 55 1:a Martin Persson, KLTK
HS 55 2:a Peter Reijler Stockholms TK
HD 55 2:a Henrik Klofsten, SDTK/P-O Persson, GTK
MD 55 1:a Lotta Ekberg, SALK/Patrik Rönneke
MD 55 2:a Magdalena Sekkenes,SALK/Henrik Klofsten, SDTK
DS 60 1:a Sofie Björling, SALK
DS 60 2:a Ann-Sofie Sternås, Älta TK
DD 60 1:a Ann-Sofie Sternås ÄTK/Charlotte Holm Keller LTK
DD 60 2:a Marie Fritzell/Christina Windahl, Järfälla TS
HS 60 1:a Christer Mattsson KLTK
HS 60 2:a Martin Sundberg Saltsjö Duvnäs TK
HD 60 1:a Kenneth Falk Saltsjö Duvnäs TK/Ronnie Båtman
HD 60 2:a Johan Styren, KLTK/Martin Sundberg, SDTK
MD 60 1:a Lisbeth Andersson, SALK/Henrik Källén, KLTK
MD 60 2:a Christina Windahl, JTS/Kenneth Falk, SDTK
DS 60 1:a Marie Fritzell,Järfälla TS
DS 65 2:a Edith Rocha De Nordin SALK
DD 65 1:a Gunilla Berg-S, SALK/Marie Fornstedt, Lidingö TK
DD 65 2:a Marie Låftman/Edith Rocha De Nordin, SALK
HS 65 1:a Kent Johansson Stockholms TK
HS 65 2:a Per Johansson, Järfälla TS
HD 65 2:a Per Johansson, JTS/Göran Sundh, SDTK
MD 65 1:a Gunilla Berg-S, SALK/Göran Sundh, SDTK
MD 65 2:a Marie Fornstedt, KLTK/Mikael Hellström
DS 70 2:a Alison Ulvner, Järfälla TS
DD 70 1:a Anita Carlsson SALK/Margareta Ljunggren Lidingö 
HD 70 1:a Göran Zwahlen, KLTK/Mikael Hellström
MD 70 2:a Anita Carlsson, SALK/Jan Dahlqvist, NPTK
DS 75 1:a Margareta Ljunggren, Lidingö TK
DS 75 2:a Anita Carlsson SALK
HS 75 1:a Björn Björkå, Djursholms TK
HD 75 1:a Björn Björkå, DJTK/Ulf Wickström
HS 80 1:a Göran Nordenhök Djursholms TK

Elitserien – segrare
Herrar 1:a Solna TK
Damer 1:a Enskede LTK

Pirres Pokal, Regionstävling pojkar 14
2:a Stockholm

Sofias Cup, Regionstävling flickor 14
1:a Stockholm

Masters Stockholm Junior Tour
FS 14 1:a  Tiana Tian Deng, SALK
PS 14 1:a  Fabian Engkvist, Hellas TK
FS 16 1:a  Maxime Dalard, Solna TK
PS 16 1:a  Nora Louko, SALK
FS 18 1:a  June Björk, Trollbäckens TK
PS 18 1:a  Eliot Nobel, SALK

Regionsmästare Senior/Veteran inne - segrare, 
Gustavsberg
Inställd

Regionsmästare Senior/Veteran Ute - segrare, 
Åkersberga
HS 45 Joakim Ekberg, Åkersberga TK
HS 50 Sikandar Sander, Åkersberga TK
HS 55 Jonas Broström Sollentuna TK
HS 60 Jan Tibell, Danderyds TK
HS 65 Mats Frykhammar, Lidingö TK
HS 70 Göran Zwahlen, KLTK

Veteran SM inomhus, Växjö, Gustavsberg
HS 30 2:a William Kållberg,Djursholms TK
HD 30 1:a William Kållberg Djursholms TK, Fabian Lundberg 
Danderyds TK
HS 35 1:a Alexander Apell, Lidingö TK
HS 40 2:a Fredrik Söderlindh, Lidingö TK
DS 45 1:a Karin Gardes/Linda Neffler, Näsbyparks TK
HS 45 1:a Martin Lager Enebybergs IF
HD 45 1:a Martin Lager Enebybergs IF/Pasi Pannula
HD 45 2:a Peter Hafverkorn, Enebybergs IF, Andreas Lindgren
MD 45 2:a Linda Neffler, Näsbyparks TK/Patrik Andreasson, KLTK
DS 50 1:a Maria Seger, Näsbyparks TK
DS 50 2:a Astrid Olbers SALK
DD 50 1:a Maria Seger, Näsbyparks TK/Jenny Tielman Van Nunen
DD 50 2:a Anna Dahlberg, SALK/Mona Zätestam NPTK
HS 50 1:a Fredrik Perman, Enebybergs IF
HS 50 2:a Niklas Sticko, SALK
MD 50 1:a Malin Anjou, Järfälla TS/Lennart Eijlestam, Åkersberga TK
DS 55 1:a Ann Wachtmeister, KLTK
HS 55 1:a Håkan Svensson, Djursholms TK
HD 55 1:a Jan Hedman, Djursholms TK/Stefan Vanemo
HD 55 2:a Håkan Svensson, Djursholms TK/Johan Strandeus
DS 60 2:a Sofie Björling, SALK
DS 65 1:a Marie Fritzell, Järfälla TS
DS 65 2:a Gunilla Berg Sangberg, SALK 
HS 65 1:a Dag Wedin, Gustavsbergs TK
HS 65 2:a Per Johansson Järfälla TS
HD 65 1:a Anders Eliasson/Per Manhem, Smedslättens LTK
HS 70 1:a Göran Zwahlen, KLTK
HD 70 1:a Göran Zwahlen, KLTK/Mikael Hellström
HD 70 2:a Håkan Johansson/Peter Norberg, Gustavsbergs TK
HS 80 1:a Göran Nordenhök Djursholms TK
HS 80 2:a Torald Svensson Enebybergs IF
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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Stockholms Tennisförbund, 802003-4776 får härmed avge årsredovisning för 2022 med
 säte i Stockholm.

 Allmänt om verksamheten
 Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

 Stockholms Tennisförbund även kallat Tennis Stockholm som bildades 1941 är ett SDF och är
 Svenska Tennisförbundets regionala organ. Stockholms Tennisförbund bildades efter ett beslut av
 Stockholms tennisklubbar vid ett möte i Tennisstadion den 2 april samt vid ett konstituerande möte den
 13 maj på Strömsborg samma år.

 Regionerna är Svenska Tennisförbundets decentraliserade organ, där varje region har
 en egen operativ organisation. Stockholm Tennisförbund verkar under namnet Tennis
 Stockholm.

 Ändamålet:
 att verka för tennissportens utveckling i Stockholm
 att handlägga för tennissporten i Stockholm gemensamma angelägenheter.

 Till styrelsen har inget styrelsearvode utbetalats.  

 Styrelsen bestod 2022 av följande personer:
 Dan Rastland                         Ordförande
 Håkan Arfwedson                  Vice ordförande
 Rolf Ödmark                           Kassör
 Sophie Linghag
 Erik Carlbom
 Madeleine Kjessler
 Robert Roos

 Främjandet av ändamålet
 Under 2022 har vi fortsatt  arbeta med att utvärdera och utveckla vår röda tråd i verksamhet. Röda
 tråden går från ung ålder till elitspelare. Vi har haft två Next Generation läger under sommaren. Vi har
 startat  samarbe för fystest, rådgivning och rehab för spelare riktat till våra Team Stockholm spelare. 

 Under senare delen av året har vi arbetat mycket med organisationplanering och rekrytering av ny
 regiuonschef och regionstränare med tillträde under 2023.

 TENNIS STOCKHOLMs övergripande uppgift är att samordna och utveckla tennisverksamheten inom
 regionen. 

 Som ett gemensamt mål för regionens verksamhet står GLÄDJE, TRYGGHET, GEMENSKAP och
 UTVECKLING inom tennissporten, ett ökat kunnande om och hänsyn till barns utvecklingsfaser samt
 en bra kvalité på utbildningar och konferenser. Under 2022 har intresset varit fortsatt stort för
 regionens olika verksamheter och intresset att utöva tennisen i Stockholm är fortsatt stort. 

 Styrelsen anser, med tanke på de aktiviteter som utförs i regionens klubbar och i Tennis Stockholm, att
 vi väl uppnår vår värdegrund och de övergripande målen.

 Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 I samband med återtagandet av driften av 2021 års Stockholm Open gjordes ett villkorat
 aktieägartillskott på 1,2 Mkr till Stockholm Open AB(SOAB). Operatören som SOAB hade avtal med
 för driften av tävlingen kunde inte arrangera 2021 turnering av ekonomiska skäl. Aktiägartillskottet har
 SOAB betalt tillbaka till ägarna under 2022. SOAB är ett intresseföretag som ägs av Stockholms
 Tennisförbund 20%, KLTK 40% och SALK 40%. 
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Flerårsjämförelse 2022 2021 2020 2019 2018
Summa intäkter 5 809 654 4 967 533 4 779 701 4 887 939 4 846 302
Balansomslutning 5 815 339 5 337 351 5 139 242 4 881 518 5 310 372
Eget kapital 4 613 641 4 454 361 4 025 566 3 648 798 3 599 918

Dispositioner av överskott
 Belopp
Till förbundets årsmöte står följande medel till förfogande:
Balanserat resultat 1 478 523
Årets resultat 159 280
Totalt 1 637 803

Styrelsen föreslår att balanserat resultat disponeras så att i ny räkning överförs 1 637 803 kr.

Resultat och ställning
Vad beträffar förbundets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat-
och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Förbundets intäkter
Bidrag/Stöd 2 1 596 067 1 344 853
Nettoomsättning 3 2 020 462 1 583 165
Medlemsavgifter 2 193 125 2 039 515

5 809 654 4 967 533

Förbundets kostnader
Råvaror och förnödenheter -1 711 885 -961 472
Övriga externa kostnader -1 026 046 -939 719
Personalkostnader 4 -2 911 153 -2 947 977
Operating profit 160 570 118 365

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 45 316 942
Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -1 335 -1 512
Resultat efter finansiella poster 159 280 433 795

Resultat före skatt 159 280 433 795

Årets resultat 159 280 433 795
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 9 100 000 1 300 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 2 197 938 2 197 938

2 297 938 3 497 938

Summa anläggningstillgångar 2 297 938 3 497 938

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 250 367 117 060
Övriga fordringar 923 28 833
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 171 999 194 572

423 289 340 465

Summa kortfristiga fordringar 423 289 340 465

Kassa och bank 3 094 112 1 498 948

Summa omsättningstillgångar 3 517 401 1 839 413

SUMMA TILLGÅNGAR 5 815 339 5 337 351

https://sign.visma.net/sv/document-check/8145959c-a316-402c-9bf7-1111c22648b7
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



94

Stockholms Tennisförbund  5(9)
802003-4776

Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början 4 454 361 4 020 566
Årets resultat 159 280 433 795

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 7 4 613 641 4 454 361

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 369 087 83 292
Skatteskulder 213 033 246 426
Övriga skulder 94 734 97 039
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 524 844 456 233
Summa kortfristiga skulder 1 201 698 882 990

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 815 339 5 337 351
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 Belopp i kr om inget annat anges.

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2016:10 om årsredovisning i mindre företag (K2).

 Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

 Ändamålsbestämda medel i eget kapital 
 I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor eller av
 styrelsen/årsmötet avsatta medel från överskott i verksamheten, till ett specifikt ändamål.

Not 2  Bidrag/stöd
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Bidrag för arbetskraft 126 067 127 044
SDF-stöd 700 000 600 000
Utvecklingsstöd - Regionsprojekt 525 000 525 000
Ersättning SvTF 6 000 6 000
Övriga bidrag 24 000 12 000
Återstartstöd 215 000 25 000
RF -Stöd Corona 0 49 809
Summa 1 596 067 1 344 853

Not 3  Nettoomsättning per rörelsegren

Nettoomsättning per rörelsegren
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Spelarutveckling 1 035 300 779 817
Seriespel och Tävling 295 950 171 250
Kansli och Administration 210 512 144 298
Utbildning 478 700 487 800
Summa 2 020 462 1 583 165

Not 4   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Män 2,00 2,00
Kvinnor 0,65 0,65
Totalt 2,65 2,65
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Löner och arvoden samt andra ersättningar: 1 858 338 1 753 653
Pensionskostnader 337 875 474 418
Sociala kostnader 627 850 634 639
Övriga personalkostnader 87 089 85 267
Summa 2 911 152 2 947 977

Till styrelsen har inget styrelsearvode utbetalats.

Not 5  Ränteintäkter och liknande intäkter
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Ränteintäkter 45 0
Resultat vid försäljning av långfristiga värdepappersinnehav 0 316 942
Summa 45 316 942

Not 6  Räntekostnader och liknande kostnader
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Räntekostnader, övriga 1 335 1 512
Summa 1 335 1 512

Not 7  Ändamålsbestämda medel inom eget kapital

 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel enligt följande:
Ändamålsbestämda medel till Ungdomstennis 2 810 838 2 810 838
Ändamålsbestämda medel till Klubbutveckling 165 000 165 000
Summa 2 975 838 2 975 838

*Förändring medel avsatta till Ungdomstennis
Belopp vid årets ingång i Ungdomstennis 2 810 838 2 810 838
Årets användning 0 0
Belopp vid årets utgång 2 810 838 2 810 838

**Förändring medel avsatta till Klubbutveckling
Belopp vid årets ingång i Klubbutveckling 165 000 170 000
Årets användning 0 -5 000
Belopp vid årets utgång 165 000 165 000

* Medlen avsatta till Ungdomstennis utgörs i huvudsak av överskottet av årets resultat. Medlen är öron-
märkta för ungdomssatsningen i Stockholms Tennisförbunds verksamhet. Under 2022 har inga medel
 tagits i anspråk.

** Medlen avsatta i Lars-Ove Åkessons namn utgörs i huvudsak av extra avsatta 
medel från 2011 års resultat. Medlen är öronmärkta för att stimulera vidareutvecklingen av tennisen
i Stockholm, att genom extra medel stimulera personer med ett pris "För Gott Föredömme".
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Not 8  Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2022-12-31 2021-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 2 197 938 3 881 818
Försäljningar under året 0 -1 683 880
Redovisat värde vid årets slut 2 197 938 2 197 938

Marknadsvärde 2 413 866 2 736 080

Not 9  Andelar i intresseföretag
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Stockholm Open AB, 556220-7182, säte i Bromma
Avser andelar om 1 000 av 5 000 aktier.

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 1 300 000 100 000
Villkorat aktieägartillskott 0 1 200 000
Återbetalning villkorat aktieägartillskott -1 200 000 0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 100 000 1 300 000
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Underskrifter

 Stockholm den dag som framgår av elektronisk signatur.

  

Dan Rastland Håkan Arfwedson
Ordförande Vice ordförande

Rolf Ödmark Erik Carlbom
Kassör

Robert Roos Sophie Linghag

Madeleine Kjessler

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk signatur.

Grant Thornton Sweden AB

Elisabeth Raun
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Stockholms Tennisförbund 

Org.nr. 802003 - 4776 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stockholms 
Tennisförbund för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Stockholms Tennisförbunds finansiella ställning 
per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 

Grund för uttalanden  
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.  

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Stockholms Tennisförbund för 
år 2022. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stadgarna. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 
vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
GGrraanntt  TThhoorrnnttoonn  SSwweeddeenn  AABB 
 
 
 
 
Elisabeth Raun 
Auktoriserad revisor 
 

Fotnot: Revisionsberättelsen signerades digitalt.
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TENNIS STOCKHOLMs övergripande uppgift är att samordna och utveckla tennisverksamheten 
inom regionen. 

Som ett gemensamt mål för regionens verksamhet står GLÄDJE, TRYGGHET, GEMENSKAP och 
UTVECKLING inom tennissporten, ett ökat kunnande om och hänsyn till barns utvecklingsfaser 
samt en bra kvalité på utbildningar och konferenser. 

Under 2022 har intresset varit fortsatt stort för regionens olika verksamheter. 

Intresset att utöva tennisen i Stockholm är fortsatt stort. 

Till sist vill vi tacka styrelse, personal, våra samarbetspartners, klubbar, tränare och övrig personal i 
klubbarna, spelare samt de ideella krafterna som gör ett fantastiskt arbete för tennisen i Stockholm.

Slutord



	  

	  

	  

	  

	  

	  

Tack till våra samarbetspartners



Foto: Johan Lilja.

Foto: Johan Lilja.



Tennis Stockholm

Lidingövägen 75
115 41 Stockholm

kansli@tennisstockholm.se
www.tennisstockholm.se

076-0065409
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